
鹿島市内地域公共交通
総 合 時 刻 表

路線バス

バスの乗り方案内
①方向幕、時刻表で行き先を確認しましょう。

②乗車してまず整理券をお取り下さい。

③降りるバス停が近くなったら、
　降車ボタンを押してください。

④運賃表で運賃を確認し、降車時に運賃を
　支払います。

観光や買い物など
都合に合わせた
自由な行動は
タクシーをご利用ください

令和7年1月発行

アナウンスが流れますので〇〇が
降りる予定のバス停であれば降車
ボタンを押します。

※上記と異なる場合もありますので、詳しくは運転手にお尋ねください。

前扉のみの場合は乗
降場所は同じになり
ます。
前扉と中扉がある場
合は中扉が入口で前
扉が出口になります。

出入口

出口 入口

高津原のりあいタクシー

（有）再耕庵タクシー　  ☎0954-62-2171

JR長崎本線

発　　行：鹿島市地域公共交通活性化協議会
お問い合わせ：鹿島市役所政策総務部広報企画課

市内循環バス

予約型のりあいタクシー

佐賀空港リムジンタクシー

※ダイヤ改正につきましては、各交通事
業者へお問い合わせください。

祐徳自動車㈱西部営業所  ☎0954-63-3201
㈲再耕庵タクシー　　　☎0954-62-2171
ＪＲ九州案内センター　☎0570-04-1717

次は○○です

全国相互利用可能な交通系ICカード「nimoca」

祐徳バスでは、交通系ICカード「nimoca」がご
利用いただけます。運賃の支払いは、カードを読
み取り機にタッチするだけで行いますので、バス
の乗り降りをスムーズに出来ます。

●販売価格
2,000円（デポジット500円、利用可能額1,500円）

●販売場所
肥前鹿島駅前窓口、祐徳自動車㈱西部営業所（中
川バス停）、祐徳バス車内

●割引等
・交通系ICカード「nimoca」を利用し、同じバ
ス停で90分以内に祐徳バスに乗継した場合、最
大80円の乗継割引があります。※市内循環バス
には適用されません。
・交通系ICカード「nimoca」で祐徳バスをご利
用すると乗車運賃の2％がたまります。

●チャージ（入金）
バス車内、肥前鹿島駅前窓口、祐徳自動車㈱西部営
業所（中川バス停）でチャージ（入金）できます。

●祐徳バスで利用できる交通系ICカード
nimoca、SUGOCA、はやかけん、Kitaca、
Suica、PASMO、TOICA、manaca、ICOCA、
PiTaPa

方向幕



-1- -2-

鹿島市地域公共交通マップ

みんなで守ろう！
地域公共交通

佐賀市
白石町

井手

新籠入口

鹿島本町東

西牟田西

西牟田

旧公民館前

西峰団地

モリナガ

別府整形外科

公園入口

道場前

鹿島小学校前

体育館前
西部中学校前

どんとこい前

鹿島市役所
・エイブル前

鹿島・中川

小舟津

鹿島農協入口

しめご橋

石木津

大村方

浜三ツ角

古枝小学校前

祐徳神社前

東山公園入口

鮒越入口

浜三ツ角西

浜駅前

肥前浜宿前

浜崎

新方

西葉

琵琶岬橋

塩屋橋

宮道

道の駅鹿島前

音成

七浦郵便局前

七浦小学校入口

矢の浦

飯田

江福

太良町 至長崎

末光

泉通り

執行分

ドラモリ
・コメリ前

行成

辻宿

川原入口

能古見小学校前

農協前

久保山

誕生院前 工場団地入口

公民分館前

上古枝

中尾

永田

上中尾

藤の瀬

日当山

小畑

赤岩

奥山

大木庭入口

大木庭

高仙寺

三河内

貝瀬

土穴

本城入口

本城

尾崎

三嶽神社前

東木庭

山下入口

山下

平原

掛橋入口

早の瀬

大野

旭ヶ岡団地

旭ヶ岡保育園前

かんらん

蟻尾山

田澤記念館

肥前鹿島駅前

鹿島新町
織田病院

ピオ・かたらい

幸通り

鹿島駅前
中牟田

乙丸東

最新の路線図や時刻表は
こちらで確認できます。

至佐賀・博多

志
田
病
院

嬉野市
（塩田経由）

嬉野市
（吉田経由）

武雄市

乙丸西

鹿島本町西

五
の
宮

高木眼科前

犬
塚
病
院

御神松

黒
川

伏
原
入
口

浅
浦
入
口

浅
浦

貝
の
橋

ララベル
太良線は国道
他は敷地乗入

JR長崎本線

嬉野線（祐徳神社～湯の田）

祐徳線（祐徳神社～武雄温泉駅～下西山車庫）

吉田線（鹿島中川～吉田～湯の田（一部浅浦経由））

佐賀線（祐徳神社～肥前鹿島駅前～佐賀）

太良線（肥前鹿島駅前～竹崎港（一部ララベル経由））

市内循環バス

高津原のりあいタクシー

大野線（肥前鹿島駅前～大野）

能古見線（肥前鹿島駅前～尾崎）

奥山線（肥前鹿島駅前～祐徳神社～奥山）

停留所

北鹿島線　予約型のりあいタクシー　指定バス停1

2 能古見線　予約型のりあいタクシー　指定バス停

3 古枝線　　予約型のりあいタクシー　指定バス停

2

2

ダイレックス北鹿島店 1
ドラッグストアコスモス井手店 1

2

3
3
3

2 3

1

1

2 3

2 3

セブンイレブン
鹿島祐徳稲荷前店

肥前鹿島駅

肥
前
浜
駅

肥
前
七
浦
駅

肥
前
飯
田
駅

-1- -2-

鹿島市地域公共交通マップ

みんなで守ろう！
地域公共交通

佐賀市
白石町

井手

新籠入口

鹿島本町東

西牟田西

西牟田

旧公民館前

西峰団地

モリナガ

別府整形外科

公園入口

道場前

鹿島小学校前

体育館前
西部中学校前

どんとこい前

鹿島市役所
・エイブル前

鹿島・中川

小舟津

鹿島農協入口

しめご橋

石木津

大村方

浜三ツ角

古枝小学校前

祐徳神社前

東山公園入口

鮒越入口

浜三ツ角西

浜駅前

肥前浜宿前

浜崎

新方

西葉

琵琶岬橋

塩屋橋

宮道

道の駅鹿島前

音成

七浦郵便局前

七浦小学校入口

矢の浦

飯田

江福

太良町 至長崎

末光

泉通り

執行分

ドラモリ
・コメリ前

行成

辻宿

川原入口

能古見小学校前

農協前

久保山

誕生院前 工場団地入口

公民分館前

上古枝

中尾

永田

上中尾

藤の瀬

日当山

小畑

赤岩

奥山

大木庭入口

大木庭

高仙寺

三河内

貝瀬

土穴

本城入口

本城

尾崎

三嶽神社前

東木庭

山下入口

山下

平原

掛橋入口

早の瀬

大野

旭ヶ岡団地

旭ヶ岡保育園前

かんらん

蟻尾山

田澤記念館

肥前鹿島駅前

鹿島新町
織田病院

ピオ・かたらい

幸通り

鹿島駅前
中牟田

乙丸東

最新の路線図や時刻表は
こちらで確認できます。

至佐賀・博多

志
田
病
院

嬉野市
（塩田経由）

嬉野市
（吉田経由）

武雄市

乙丸西

鹿島本町西

五
の
宮

高木眼科前

犬
塚
病
院

御神松

黒
川

伏
原
入
口

浅
浦
入
口

浅
浦

貝
の
橋

ララベル
太良線は国道
他は敷地乗入

JR長崎本線

嬉野線（祐徳神社～湯の田）

祐徳線（祐徳神社～武雄温泉駅～下西山車庫）

吉田線（鹿島中川～吉田～湯の田（一部浅浦経由））

佐賀線（祐徳神社～肥前鹿島駅前～佐賀）

太良線（肥前鹿島駅前～竹崎港（一部ララベル経由））

市内循環バス

高津原のりあいタクシー

大野線（肥前鹿島駅前～大野）

能古見線（肥前鹿島駅前～尾崎）

奥山線（肥前鹿島駅前～祐徳神社～奥山）

停留所

北鹿島線　予約型のりあいタクシー　指定バス停1

2 能古見線　予約型のりあいタクシー　指定バス停

3 古枝線　　予約型のりあいタクシー　指定バス停

2

2

ダイレックス北鹿島店 1
ドラッグストアコスモス井手店 1

2

3
3
3

2 3

1

1

2 3

2 3

セブンイレブン
鹿島祐徳稲荷前店

肥前鹿島駅

肥
前
浜
駅

肥
前
七
浦
駅

肥
前
飯
田
駅



-4-

目　　次

●鹿島市と他市町を結ぶバス路線

　■佐賀線（佐賀方面）……………………P5

　■祐徳線（武雄方面）……………………P9

　■嬉野線（塩田経由嬉野方面）………P13

　■吉田線（吉田経由嬉野方面）………P17

　■太良線（太良方面）…………………P19

●鹿島市内を走るバス路線

　■大野線 ■能古見線……………………P23

　■奥山線…………………………………P24

●運賃案内・運賃表………………………P26

●市内循環バス

　■市内循環線……………………………P29

●高津原のりあいタクシー

　■高津原線……………………………P31

●予約型のりあいタクシー

　❶北鹿島線・❷能古見線・❸古枝線…P33

●最寄バス停早見表………………………P35

●JR長崎本線  時刻表……………………P38

●佐賀空港リムジンタクシー……………P38

-3-

バスターミナル乗り場案内

J
R
肥
前
鹿
島
駅

佐
賀
方
面

再耕庵
事務所

鹿島駅前
●高津原線
　（高津原のりあいタクシー）
●北鹿島線
　（予約型のりあいタクシー）
●佐賀空港リムジンタクシー
　乗り場

行先
●佐賀
●武雄
●吉田経由嬉野
●塩田経由嬉野

諫
早
方
面

1番

祐徳自
動車（株

）

新本社

バ
ス
待
合
所

2番

3番

行先
●祐徳神社
●吉田経由中川

行先
●太良
●鹿島市内

誕生院前
●嬉野線
●奥山線

ララベル
●市内循環線
●能古見線 ●古枝線
　（予約型のりあいタクシー）

ララベル前
●太良線

面
方
賀
佐

面
方
荷
稲
徳
祐

（資材倉庫）

ＪＡグリーンかしま

ふれあいプラザ
ララベル

末光公民館末光公民館

肥前鹿島駅前付近乗り場案内　R6.11時点

路線毎に、乗降箇所が異なるのでご注意ください。

ララベル付近乗り場案内

※バス停の位置は変更になることがございます



-6-

佐
賀
線

1 2 3 4 5 6 7
佐賀駅バスセンター 7:00 7:45 9:55 12:15 15:45 16:45 18:00

県庁前 7:08 7:55 10:05 12:25 15:55 16:55 18:12

長瀬町 7:13 8:00 10:10 12:30 16:00 17:02 18:20

医療センター好生館 ⑊ 8:14 10:16 12:36 16:06 17:08 ⑊

徳万 7:24 8:22 10:24 12:44 16:14 17:16 18:32

牛津駅前 7:31 8:29 10:31 12:51 16:21 17:23 18:39

江北駅前 7:42 8:40 10:42 13:02 16:32 17:34 18:50

白石中町 7:51 8:49 10:51 13:11 16:41 17:44 18:59

廻里津 7:58 8:56 10:58 13:18 16:48 17:51 19:06

竜王駅前 8:00 8:58 11:00 13:20 16:50 17:53 19:08

↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓

井手 8:08 9:04 11:06 13:26 16:56 17:59 19:14

新篭入口 8:09 9:05 11:07 13:27 16:57 18:00 19:15

乙丸東 8:10 9:06 11:08 13:28 16:58 18:01 19:16

鹿島本町東 8:11 9:07 11:09 13:29 16:59 18:02 19:17

肥前鹿島駅前 8:12 9:08 11:10 13:30 17:00 18:03 19:18

中牟田 8:14 9:10 11:12 13:32 17:02 18:05 19:20

中川 8:15 9:11 11:13 13:33 17:03 18:06 19:21

小舟津 8:16 9:12 11:14 13:34 17:04 18:07 19:22

鹿島農協入口 8:17 9:13 11:15 13:35 17:05 18:08 19:23

しめご橋 8:18 9:14 11:16 13:36 17:06 18:09 19:24

石木津 8:19 9:15 11:17 13:37 17:07 18:10 19:25

浜三ツ角西 8:20 9:16 11:18 13:38 17:08 18:11 19:26

浜三ツ角 8:20 9:16 11:18 13:38 17:08 18:11 19:26

工場団地入口 8:21 9:17 11:19 13:39 17:09 18:12 19:27

大村方 8:22 9:18 11:20 13:40 17:10 18:13 19:28

古枝小学校入口 8:23 9:19 11:21 13:41 17:11 18:14 19:29

祐徳神社前 8:24 9:20 11:22 13:42 17:12 18:15 19:30

■佐賀線（佐賀駅BC→好生館→江北駅前→肥前鹿島駅前→祐徳神社）

月
曜
〜
金
曜

令和6年１０月１日改正

月曜～金曜

※鹿島市内以外は主要バス停のみ記載しています。詳しくはお問い合わせください。

-5-

●鹿島市と他市町を結ぶバス路線
■佐賀線（祐徳神社→肥前鹿島駅前→江北駅前→好生館→佐賀駅BC）

1 2 3 4 5 6 7

祐徳神社前 6:45 7:58 9:08 11:08 12:53 15:08 17:23

古枝小学校前 6:46 7:59 9:09 11:09 12:54 15:09 17:24

大村方 6:47 8:00 9:10 11:10 12:55 15:10 17:25

工場団地入口 6:48 8:01 9:11 11:11 12:56 15:11 17:26

浜三ツ角 6:49 8:02 9:12 11:12 12:57 15:12 17:27

浜三ツ角西 6:49 8:02 9:12 11:12 12:57 15:12 17:27

石木津 6:50 8:03 9:13 11:13 12:58 15:13 17:28

しめご橋 6:51 8:04 9:14 11:14 12:59 15:14 17:29

鹿島農協入口 6:52 8:05 9:15 11:15 13:00 15:15 17:30

小舟津 6:53 8:06 9:16 11:16 13:01 15:16 17:31

中川 6:54 8:07 9:17 11:17 13:02 15:17 17:32

中牟田 6:55 8:08 9:18 11:18 13:03 15:18 17:33

肥前鹿島駅前 6:57 8:10 9:20 11:20 13:05 15:20 17:35

鹿島本町東 6:58 8:11 9:21 11:21 13:06 15:21 17:36

乙丸東 6:59 8:12 9:22 11:22 13:07 15:22 17:37

新篭入口 7:00 8:13 9:23 11:23 13:08 15:23 17:39

井手 7:01 8:14 9:24 11:24 13:09 15:24 17:40

↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓

竜王駅前 7:07 8:20 9:30 11:30 13:15 15:30 17:46

廻里津 7:09 8:22 9:32 11:32 13:17 15:32 17:48

白石中町 7:16 8:29 9:39 11:39 13:24 15:39 17:55

江北駅前 7:25 8:38 9:48 11:48 13:33 15:48 18:05

牛津駅前 7:38 8:49 9:59 11:59 13:44 15:59 18:16

徳万 7:45 8:56 10:06 12:06 13:51 16:06 18:23

医療センター好生館 7:56 9:05 10:14 12:14 13:59 ⑊ ⑊

長瀬町 8:07 9:12 10:20 12:20 14:05 16:16 18:35

県警本部前 8:14 9:17 10:25 12:25 14:10 16:21 18:41

佐賀駅バスセンター 8:24 9:27 10:35 12:35 14:20 16:31 18:52

佐
賀
線

令和6年１０月１日改正

月曜～金曜

※鹿島市内以外は主要バス停のみ記載しています。詳しくはお問い合わせください。

月
曜
〜
金
曜



-8-

佐
賀
線

1 2 3 4 5 6 7
佐賀駅バスセンター 7:00 7:45 10:10 13:30 15:50 16:55 18:00

県庁前 7:09 7:54 10:20 13:40 16:00 17:05 18:09

長瀬町 7:13 7:58 10:25 13:45 16:05 17:10 18:14

医療センター好生館 ⑊ 8:04 10:31 13:51 16:11 ⑊ ⑊

徳万 7:22 8:11 10:38 13:58 16:18 17:20 18:24

牛津駅前 7:28 8:18 10:45 14:05 16:25 17:27 18:31

江北駅前 7:39 8:29 10:56 14:16 16:36 17:38 18:41

白石中町 7:48 8:38 11:05 14:25 16:45 17:47 18:50

廻里津 7:55 8:45 11:12 14:32 16:52 17:54 18:57

竜王駅前 7:57 8:47 11:14 14:34 16:54 17:56 18:59

↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓

井手 8:02 8:52 11:20 14:40 17:00 18:01 19:04

新篭入口 8:03 8:53 11:21 14:41 17:01 18:02 19:05

乙丸東 8:04 8:54 11:22 14:42 17:02 18:03 19:06

鹿島本町東 8:05 8:55 11:23 14:43 17:03 18:04 19:07

肥前鹿島駅前 8:06 8:56 11:24 14:44 17:04 18:05 19:08

中牟田 8:08 8:58 11:26 14:46 17:06 18:06 19:09

中川 8:09 8:59 11:27 14:47 17:07 18:07 19:10

小舟津 8:10 9:00 11:28 14:48 17:08 18:08 19:11

鹿島農協入口 8:11 9:01 11:29 14:49 17:09 18:09 19:12

しめご橋 8:12 9:02 11:30 14:50 17:10 18:10 19:13

石木津 8:13 9:03 11:31 14:51 17:11 18:11 19:14

浜三ツ角西 8:14 9:04 11:32 14:52 17:12 18:12 19:15

浜三ツ角 8:14 9:04 11:32 14:52 17:12 18:12 19:15

工場団地入口 8:15 9:05 11:33 14:53 17:13 18:13 19:16

大村方 8:16 9:06 11:34 14:54 17:14 18:14 19:17

古枝小学校入口 8:17 9:07 11:35 14:55 17:15 18:15 19:18

祐徳神社前 8:18 9:08 11:36 14:56 17:16 18:16 19:19

■佐賀線（佐賀駅BC→好生館→江北駅前→肥前鹿島駅前→祐徳神社）

土･

日
祝
日

令和6年１０月１日改正

土・日祝日

※鹿島市内以外は主要バス停のみ記載しています。詳しくはお問い合わせください。

-7-

佐
賀
線

■佐賀線（祐徳神社→肥前鹿島駅前→江北駅前→好生館→佐賀駅BC）
1 2 3 4 5 6 7

祐徳神社前 7:08 8:48 10:28 12:08 13:48 15:28 17:08

古枝小学校前 7:09 8:49 10:29 12:09 13:49 15:29 17:09

大村方 7:10 8:50 10:30 12:10 13:50 15:30 17:10

工場団地入口 7:11 8:51 10:31 12:11 13:51 15:31 17:11

浜三ツ角 7:12 8:52 10:32 12:12 13:52 15:32 17:12

浜三ツ角西 7:12 8:52 10:32 12:12 13:52 15:32 17:12

石木津 7:13 8:53 10:33 12:13 13:53 15:33 17:13

しめご橋 7:14 8:54 10:34 12:14 13:54 15:34 17:14

鹿島農協入口 7:15 8:55 10:35 12:15 13:55 15:35 17:15

小舟津 7:16 8:56 10:36 12:16 13:56 15:36 17:16

中川 7:17 8:57 10:37 12:17 13:57 15:37 17:17

中牟田 7:18 8:58 10:38 12:18 13:58 15:38 17:18

肥前鹿島駅前 7:20 9:00 10:40 12:20 14:00 15:40 17:20

鹿島本町東 7:21 9:01 10:41 12:21 14:01 15:41 17:21

乙丸東 7:22 9:02 10:42 12:22 14:02 15:42 17:22

新篭入口 7:23 9:03 10:43 12:23 14:03 15:43 17:23

井手 7:24 9:04 10:44 12:24 14:04 15:44 17:24

↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓

竜王駅前 7:30 9:10 10:50 12:30 14:10 15:50 17:30

廻里津 7:32 9:12 10:52 12:32 14:12 15:52 17:32

白石中町 7:38 9:19 10:59 12:39 14:19 15:59 17:39

江北駅前 7:47 9:28 11:08 12:48 14:28 16:08 17:48

牛津駅前 7:58 9:39 11:19 12:59 14:39 16:19 17:59

徳万 8:04 9:46 11:26 13:06 14:46 16:26 18:06

医療センター好生館 8:11 ⑊ 11:33 13:13 14:53 ⑊ ⑊

長瀬町 8:17 9:56 11:39 13:19 14:59 16:36 18:16

県警本部前 8:22 10:01 11:44 13:24 15:04 16:41 18:21

佐賀駅バスセンター 8:30 10:11 11:54 13:34 15:14 16:51 18:31

土･

日
祝
日

令和6年１０月１日改正

土・日祝日

※鹿島市内以外は主要バス停のみ記載しています。詳しくはお問い合わせください。



-10-

祐
徳
線

1 2 3 4 5 6 7
下西山車庫 7:32 9:27 11:32 15:32 16:52 17:52 18:52

武雄高校前 7:40 9:35 11:40 15:40 17:00 18:00 19:00
ゆめタウン・
図書館前 7:41 9:36 11:41 15:41 17:01 18:01 19:01

武雄市役所前 7:44 9:39 11:44 15:44 17:04 18:04 19:04

武雄温泉駅(北口) 7:47 9:42 11:47 15:47 17:07 18:07 19:07

武雄温泉駅(南口) 7:49 9:44 11:49 15:49 17:09 18:09 19:09

武雄総合庁舎前 7:53 9:47 11:52 15:52 17:12 18:12 19:12

青陵中学校前 7:55 9:49 11:54 15:54 17:14 18:14 19:14
嬉野市役所
塩田庁舎前 8:13 10:06 12:11 16:11 17:31 18:31 19:29

↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓

五の宮 8:17 10:10 12:15 16:15 17:35 18:35 19:33

貝の橋 8:18 10:11 12:16 16:16 17:36 18:36 19:34

乙丸西 8:21 10:14 12:19 16:19 17:39 18:39 19:36

鹿島本町西 8:22 10:15 12:20 16:20 17:40 18:40 19:37

肥前鹿島駅前 8:24 10:17 12:22 16:22 17:42 18:42 19:39

中牟田 8:26 10:19 12:24 16:24 17:44 18:44 19:41

中川 8:27 10:20 12:25 16:25 17:45 18:45 19:42

小舟津 8:28 10:21 12:26 16:26 17:46 18:46 19:43

鹿島農協入口 8:29 10:22 12:27 16:27 17:47 18:47 19:44

しめご橋 8:30 10:23 12:28 16:28 17:48 18:48 19:45

石木津 8:31 10:24 12:29 16:29 17:49 18:49 19:46

浜三ツ角西 8:32 10:25 12:30 16:30 17:50 18:50 19:47

浜三ツ角 8:32 10:25 12:30 16:30 17:50 18:50 19:47

工場団地入口 8:33 10:26 12:31 16:31 17:51 18:51 19:48

大村方 8:34 10:27 12:32 16:32 17:52 18:52 19:49

古枝小学校前 8:35 10:28 12:33 16:33 17:53 18:53 19:50

祐徳神社前 8:36 10:29 12:34 16:34 17:54 18:54 19:51

■祐徳線（武雄温泉駅→嬉野市役所塩田庁舎→祐徳神社）

月
曜
〜
金
曜

令和6年１０月１日改正

月曜～金曜

※鹿島市内以外は主要バス停のみ記載しています。詳しくはお問い合わせください。

-9-

1 2 3 4 5 6 7 8

祐徳神社前 6:50 8:00 8:58 9:58 12:58 14:08 16:18 18:13

古枝小学校前 6:51 8:01 8:59 9:59 12:59 14:09 16:19 18:14

大村方 6:52 8:02 9:00 10:00 13:00 14:10 16:20 18:15

工場団地入口 6:53 8:03 9:01 10:01 13:01 14:11 16:21 18:16

浜三ツ角 6:54 8:04 9:02 10:02 13:02 14:12 16:22 18:17

浜三ツ角西 6:54 8:04 9:02 10:02 13:02 14:12 16:22 18:17

石木津 6:55 8:05 9:03 10:03 13:03 14:13 16:23 18:18

しめご橋 6:56 8:06 9:04 10:04 13:04 14:14 16:24 18:19

鹿島農協入口 6:57 8:07 9:05 10:05 13:05 14:15 16:25 18:20

小舟津 6:58 8:08 9:06 10:06 13:06 14:16 16:26 18:21

中川 7:00 8:09 9:07 10:07 13:07 14:17 16:27 18:22

中牟田 7:01 8:10 9:08 10:08 13:08 14:18 16:28 18:23

肥前鹿島駅前 7:03 8:12 9:10 10:10 13:10 14:20 16:30 18:25

鹿島本町西 7:05 8:14 9:12 10:12 13:12 14:22 16:32 18:27

乙丸西 7:06 8:15 9:13 10:13 13:13 14:23 16:33 18:28

貝の橋 7:09 8:18 9:16 10:16 13:16 14:26 16:36 18:31

五の宮 7:10 8:19 9:17 10:17 13:17 14:27 16:37 18:32

↓　 ↓　 ↓　 ↓　 ↓　 ↓　 ↓　 ↓　
嬉野市役所
塩田庁舎前 7:15 8:23 9:21 10:21 13:21 14:31 16:41 18:36

青陵中学校前 7:32 8:40 9:38 10:38 13:38 14:48 16:58 18:53

武雄総合庁舎前 7:34 8:42 9:40 10:40 13:40 14:50 17:00 18:55

武雄温泉駅(南口) 7:38 8:45 9:43 10:43 13:43 14:53 17:03 18:58

武雄温泉駅(北口) 7:40 8:47 9:45 10:45 13:45 14:55 17:05 19:00

武雄市役所前 7:43 8:50 9:48 10:48 13:48 14:58 17:08 19:03
ゆめタウン・
図書館前 7:46 8:53 9:51 10:51 13:51 15:01 17:11 19:06

武雄高校前 7:47 8:54 9:52 10:52 13:52 15:02 17:12 19:07

下西山車庫 7:55 9:02 10:00 11:00 14:00 15:10 17:20 19:15

祐
徳
線

■祐徳線（祐徳神社→嬉野市役所塩田庁舎→武雄温泉駅）

月
曜
〜
金
曜

令和6年１０月１日改正

月曜～金曜

※鹿島市内以外は主要バス停のみ記載しています。詳しくはお問い合わせください。



-12-

祐
徳
線

1 2 3 4 5 6 7
下西山車庫 7:32 9:27 11:32 13:32 15:32 16:52 17:52

武雄高校前 7:40 9:35 11:40 13:40 15:40 17:00 18:00
ゆめタウン・
図書館前 7:41 9:36 11:41 13:41 15:41 17:01 18:01

武雄市役所前 7:44 9:39 11:44 13:44 15:44 17:04 18:04

武雄温泉駅(北口) 7:47 9:42 11:47 13:47 15:47 17:07 18:07

武雄温泉駅(南口) 7:49 9:44 11:49 13:49 15:49 17:09 18:09

武雄総合庁舎前 7:52 9:47 11:52 13:52 15:52 17:12 18:12

青陵中学校前 7:54 9:49 11:54 13:54 15:54 17:14 18:14
嬉野市役所
塩田庁舎前 8:11 10:10 12:15 14:15 16:15 17:35 18:31

↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓

五の宮 8:15 10:14 12:19 14:19 16:19 17:39 18:35

貝の橋 8:16 10:15 12:20 14:20 16:20 17:40 18:36

乙丸西 8:19 10:18 12:23 14:23 16:23 17:43 18:39

鹿島本町西 8:20 10:19 12:24 14:24 16:24 17:44 18:40

肥前鹿島駅前 8:22 10:21 12:26 14:26 16:26 17:46 18:42

中牟田 8:24 10:23 12:28 14:28 16:28 17:48 18:44

中川 8:25 10:24 12:29 14:29 16:29 17:49 18:45

小舟津 8:26 10:25 12:30 14:30 16:30 17:50 18:46

鹿島農協入口 8:27 10:26 12:31 14:31 16:31 17:51 18:47

しめご橋 8:28 10:27 12:32 14:32 16:32 17:52 18:48

石木津 8:29 10:28 12:33 14:33 16:33 17:53 18:49

浜三ツ角西 8:30 10:29 12:34 14:34 16:34 17:54 18:50

浜三ツ角 8:30 10:29 12:34 14:34 16:34 17:54 18:50

工場団地入口 8:31 10:30 12:35 14:35 16:35 17:55 18:51

大村方 8:32 10:31 12:36 14:36 16:36 17:56 18:52

古枝小学校前 8:33 10:32 12:37 14:37 16:37 17:57 18:53

祐徳神社前 8:34 10:33 12:38 14:38 16:38 17:58 18:54

■祐徳線（武雄温泉駅→嬉野市役所塩田庁舎→祐徳神社）

土･

日
祝
日

令和6年１０月１日改正

土・日祝日

※鹿島市内以外は主要バス停のみ記載しています。詳しくはお問い合わせください。

-11-

祐
徳
線

1 2 3 4 5 6 7

祐徳神社前 6:50 8:00 9:58 11:58 13:58 15:58 17:58

古枝小学校前 6:51 8:01 9:59 11:59 13:59 15:59 17:59

大村方 6:52 8:02 10:00 12:00 14:00 16:00 18:00

工場団地入口 6:53 8:03 10:01 12:01 14:01 16:01 18:01

浜三ツ角 6:54 8:04 10:02 12:02 14:02 16:02 18:02

浜三ツ角西 6:54 8:04 10:02 12:02 14:02 16:02 18:02

石木津 6:55 8:05 10:03 12:03 14:03 16:03 18:03

しめご橋 6:56 8:06 10:04 12:04 14:04 16:04 18:04

鹿島農協入口 6:57 8:07 10:05 12:05 14:05 16:05 18:05

小舟津 6:58 8:08 10:06 12:06 14:06 16:06 18:06

中川 6:59 8:09 10:07 12:07 14:07 16:07 18:07

中牟田 7:00 8:10 10:08 12:08 14:08 16:08 18:08

肥前鹿島駅前 7:02 8:12 10:10 12:10 14:10 16:10 18:10

鹿島本町西 7:04 8:14 10:12 12:12 14:12 16:12 18:12

乙丸西 7:05 8:15 10:13 12:13 14:13 16:13 18:13

貝の橋 7:08 8:18 10:16 12:16 14:16 16:16 18:16

五の宮 7:09 8:19 10:17 12:17 14:17 16:17 18:17

↓　 ↓　 ↓　 ↓　 ↓　 ↓　 ↓　
嬉野市役所
塩田庁舎前 7:13 8:23 10:21 12:21 14:21 16:21 18:21

青陵中学校前 7:30 8:40 10:42 12:42 14:42 16:42 18:38

武雄総合庁舎前 7:32 8:42 10:44 12:44 14:44 16:44 18:40

武雄温泉駅(南口) 7:35 8:45 10:47 12:47 14:47 16:47 18:43

武雄温泉駅(北口) 7:37 8:47 10:49 12:49 14:49 16:49 18:45

武雄市役所前 7:40 8:50 10:52 12:52 14:52 16:52 18:48
ゆめタウン・
図書館前 7:43 8:53 10:55 12:55 14:55 16:55 18:51

武雄高校前 7:44 8:54 10:56 12:56 14:56 16:56 18:52

下西山車庫 7:52 9:02 11:04 13:04 15:04 17:04 19:00

■祐徳線（祐徳神社→嬉野市役所塩田庁舎→武雄温泉駅）

土･

日
祝
日

令和6年１０月１日改正

土・日祝日

※鹿島市内以外は主要バス停のみ記載しています。詳しくはお問い合わせください。



-14-

嬉
野
線

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

湯の田 6:39 7:55 9:12 10:27 11:42 12:47 14:12 15:27 16:27 17:25 18:30

嬉野温泉ＢＣ 6:41 7:57 9:14 10:29 11:44 12:49 14:14 15:29 16:29 17:27 18:32

嬉野市役所前 6:44 8:00 9:17 10:32 11:47 12:52 14:17 15:32 16:32 17:30 18:35

嬉野温泉駅 6:48 8:05 9:21 10:36 11:51 12:56 14:21 15:36 16:36 17:34 18:39

嬉野高校前 6:50 8:07 9:23 10:39 11:54 12:59 14:24 15:39 16:39 17:36 18:41

一位原 6:53 8:10 9:26 10:42 11:57 13:02 14:27 15:42 16:42 17:39 18:44

嬉野市役所
塩田庁舎前 7:06 8:23 9:39 10:55 12:10 13:15 14:40 15:55 16:55 17:52 18:57

↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓

五の宮 7:10 8:27 9:43 10:59 12:14 13:19 14:44 15:59 16:59 17:56 19:01

貝の橋 7:11 8:28 9:44 11:00 12:15 13:20 14:45 16:00 17:00 17:57 19:02

乙丸西 7:14 8:31 9:47 11:03 12:18 13:23 14:48 16:03 17:03 18:00 19:05

鹿島本町西 7:15 8:32 9:48 11:04 12:19 13:24 14:49 16:04 17:04 18:01 19:06

肥前鹿島駅前 7:17 8:34 9:50 11:06 12:21 13:26 14:51 16:06 17:06 18:03 19:08

中牟田 7:19 8:36 9:52 11:08 12:23 13:28 14:53 16:08 17:08 18:05 19:10

中川 7:20 8:37 9:53 11:09 12:24 13:29 14:54 16:09 17:09 18:06 19:11

泉通り 7:22 8:39 9:55 11:11 12:26 13:31 14:56 16:11 17:11 18:08 19:13

執行分 7:23 8:40 9:56 11:12 12:27 13:32 14:57 16:12 17:12 18:09 19:14

誕生院前 7:24 8:41 9:57 11:13 12:28 13:33 14:58 16:13 17:13 18:10 19:15

久保山 7:26 8:43 9:59 11:15 12:30 13:35 15:00 16:15 17:15 18:12 19:17

古枝小学校前 7:27 8:44 10:00 11:16 12:31 13:36 15:01 16:16 17:16 18:13 19:18

祐徳神社前 7:28 8:45 10:01 11:17 12:32 13:37 15:02 16:17 17:17 18:14 19:19

■嬉野線（嬉野温泉→嬉野市役所塩田庁舎前→祐徳神社）

月
曜
〜
金
曜

令和6年１０月１日改正

月曜～金曜

※鹿島市内以外は主要バス停のみ記載しています。詳しくはお問い合わせください。

-13-

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

祐徳神社前 6:58 7:48 8:59 10:29 11:59 13:29 14:29 15:29 16:29 17:29 18:29 19:29

古枝小学校前 6:59 7:49 9:00 10:30 12:00 13:30 14:30 15:30 16:30 17:30 18:30 19:30

久保山 7:00 7:50 9:01 10:31 12:01 13:31 14:31 15:31 16:31 17:31 18:31 19:31

誕生院前 7:02 7:52 9:03 10:33 12:03 13:33 14:33 15:33 16:33 17:33 18:33 19:33

執行分 7:03 7:53 9:04 10:34 12:04 13:34 14:34 15:34 16:34 17:34 18:34 19:34

泉通り 7:04 7:54 9:05 10:35 12:05 13:35 14:35 15:35 16:35 17:35 18:35 19:35

中川 7:07 7:57 9:07 10:37 12:07 13:37 14:37 15:37 16:37 17:37 18:37 19:37

中牟田 7:08 7:58 9:08 10:38 12:08 13:38 14:38 15:38 16:38 17:38 18:38 19:38

肥前鹿島駅前 7:10 8:00 9:10 10:40 12:10 13:40 14:40 15:40 16:40 17:40 18:40 19:40

鹿島本町西 7:12 8:02 9:12 10:42 12:12 13:42 14:42 15:42 16:42 17:42 18:42 19:42

乙丸西 7:13 8:03 9:13 10:43 12:13 13:43 14:43 15:43 16:43 17:43 18:43 19:43

貝の橋 7:16 8:06 9:16 10:46 12:16 13:46 14:46 15:46 16:46 17:46 18:46 19:46

五の宮 7:17 8:07 9:17 10:47 12:17 13:47 14:47 15:47 16:47 17:47 18:47 19:47

↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓

嬉野市役所
塩田庁舎前 7:22 8:12 9:21 10:51 12:21 13:51 14:51 15:51 16:51 17:51 18:51 19:51

一位原 7:35 8:25 9:34 11:04 12:34 14:04 15:04 16:04 17:04 18:04 19:04 20:04

嬉野高校前 7:38 8:28 9:37 11:07 12:37 14:07 15:07 16:07 17:07 18:07 19:07 20:07

嬉野温泉駅 7:40 8:30 9:39 11:09 12:39 14:09 15:09 16:09 17:09 18:09 19:09 20:09

嬉野市役所前 7:46 8:36 9:44 11:14 12:44 14:14 15:14 16:14 17:14 18:13 19:13 20:13

嬉野温泉ＢＣ 7:49 8:39 9:47 11:17 12:47 14:17 15:17 16:17 17:17 18:16 19:16 20:16

湯の田 7:51 8:41 9:49 11:19 12:49 14:19 15:19 16:19 17:19 18:18 19:18 20:18

嬉
野
線

■嬉野線（祐徳神社→嬉野市役所塩田庁舎前→嬉野温泉）

月
曜
〜
金
曜

令和6年１０月１日改正

月曜～金曜

※鹿島市内以外は主要バス停のみ記載しています。詳しくはお問い合わせください。



-16-

嬉
野
線

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

湯の田 6:39 7:48 8:48 10:08 11:18 12:28 13:38 14:48 15:58 17:08 18:18

嬉野温泉ＢＣ 6:41 7:50 8:50 10:10 11:20 12:30 13:40 14:50 16:00 17:10 18:20

嬉野市役所前 6:44 7:53 8:53 10:13 11:23 12:33 13:43 14:53 16:03 17:13 18:23

嬉野温泉駅 6:48 7:57 8:57 10:17 11:27 12:37 13:47 14:57 16:07 17:17 18:27

嬉野高校前 6:50 7:59 8:59 10:19 11:29 12:39 13:49 14:59 16:09 17:19 18:29

一位原 6:53 8:02 9:02 10:22 11:32 12:42 13:52 15:02 16:12 17:22 18:32

嬉野市役所
塩田庁舎前 7:06 8:15 9:15 10:35 11:45 12:55 14:05 15:15 16:25 17:35 18:45

↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓

五の宮 7:10 8:19 9:19 10:39 11:49 12:59 14:09 15:19 16:29 17:39 18:49

貝の橋 7:11 8:20 9:20 10:40 11:50 13:00 14:10 15:20 16:30 17:40 18:50

乙丸西 7:14 8:23 9:23 10:43 11:53 13:03 14:13 15:23 16:33 17:43 18:53

鹿島本町西 7:15 8:24 9:24 10:44 11:54 13:04 14:14 15:24 16:34 17:44 18:54

肥前鹿島駅前 7:17 8:26 9:26 10:46 11:56 13:06 14:16 15:26 16:36 17:46 18:56

中牟田 7:19 8:28 9:28 10:48 11:58 13:08 14:18 15:28 16:38 17:48 18:58

中川 7:20 8:29 9:29 10:49 11:59 13:09 14:19 15:29 16:39 17:49 18:59

泉通り 7:22 8:31 9:31 10:51 12:01 13:11 14:21 15:31 16:41 17:51 19:01

執行分 7:23 8:32 9:32 10:52 12:02 13:12 14:22 15:32 16:42 17:52 19:02

誕生院前 7:24 8:33 9:33 10:53 12:03 13:13 14:23 15:33 16:43 17:53 19:03

久保山 7:26 8:35 9:35 10:55 12:05 13:15 14:25 15:35 16:45 17:55 19:05

古枝小学校前 7:27 8:36 9:36 10:56 12:06 13:16 14:26 15:36 16:46 17:56 19:06

祐徳神社前 7:28 8:37 9:37 10:57 12:07 13:17 14:27 15:37 16:47 17:57 19:07

■嬉野線（嬉野温泉→嬉野市役所塩田庁舎前→祐徳神社）

土･

日
祝
日

令和6年１０月１日改正

土・日祝日

※鹿島市内以外は主要バス停のみ記載しています。詳しくはお問い合わせください。

-15-

嬉
野
線

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

祐徳神社前 7:19 8:29 9:39 10:49 11:59 13:09 14:19 15:29 16:39 17:49 18:59

古枝小学校前 7:20 8:30 9:40 10:50 12:00 13:10 14:20 15:30 16:40 17:50 19:00

久保山 7:21 8:31 9:41 10:51 12:01 13:11 14:21 15:31 16:41 17:51 19:01

誕生院前 7:23 8:33 9:43 10:53 12:03 13:13 14:23 15:33 16:43 17:53 19:03

執行分 7:24 8:34 9:44 10:54 12:04 13:14 14:24 15:34 16:44 17:54 19:04

泉通り 7:25 8:35 9:45 10:55 12:05 13:15 14:25 15:35 16:45 17:55 19:05

中川 7:27 8:37 9:47 10:57 12:07 13:17 14:27 15:37 16:47 17:57 19:07

中牟田 7:28 8:38 9:48 10:58 12:08 13:18 14:28 15:38 16:48 17:58 19:08

肥前鹿島駅前 7:30 8:40 9:50 11:00 12:10 13:20 14:30 15:40 16:50 18:00 19:10

鹿島本町西 7:32 8:42 9:52 11:02 12:12 13:22 14:32 15:42 16:52 18:02 19:12

乙丸西 7:33 8:43 9:53 11:03 12:13 13:23 14:33 15:43 16:53 18:03 19:13

貝の橋 7:36 8:46 9:56 11:06 12:16 13:26 14:36 15:46 16:56 18:06 19:16

五の宮 7:37 8:47 9:57 11:07 12:17 13:27 14:37 15:47 16:57 18:07 19:17

↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓

嬉野市役所
塩田庁舎前 7:41 8:51 10:01 11:11 12:21 13:31 14:41 15:51 17:01 18:11 19:21

一位原 7:54 9:04 10:14 11:24 12:34 13:44 14:54 16:04 17:14 18:24 19:33

嬉野高校前 7:57 9:07 10:17 11:27 12:37 13:47 14:57 16:07 17:17 18:27 19:36

嬉野温泉駅 7:59 9:09 10:19 11:29 12:39 13:49 14:59 16:09 17:19 18:29 19:38

嬉野市役所前 8:03 9:13 10:23 11:33 12:43 13:53 15:03 16:13 17:23 18:33 19:41

嬉野温泉ＢＣ 8:06 9:16 10:26 11:36 12:46 13:56 15:06 16:16 17:26 18:36 19:44

湯の田 8:08 9:18 10:28 11:38 12:48 13:58 15:08 16:18 17:28 18:38 19:46

■嬉野線（祐徳神社→嬉野市役所塩田庁舎前→嬉野温泉）

土･

日
祝
日

令和6年１０月１日改正

土・日祝日

※鹿島市内以外は主要バス停のみ記載しています。詳しくはお問い合わせください。



-18-

吉
田
線

1 2 3 4 5 6 7 8
中川 6:48 7:37 8:57 9:57 11:57 14:57 16:57 18:58
中牟田 6:49 7:38 8:58 9:58 11:58 14:58 16:58 18:59
肥前鹿島駅前 6:50 7:40 9:00 10:00 12:00 15:00 17:00 19:00
鹿島新町 6:51 7:41 9:01 10:01 12:01 15:01 17:01 19:01
公園入口 6:52 7:42 9:02 10:02 12:02 15:02 17:02 19:02
西牟田 6:53 7:43 9:03 10:03 12:03 15:03 17:03 19:03
西牟田西 6:54 7:44 9:04 10:04 12:04 15:04 17:04 19:04
黒川 6:56 7:46 9:06 10:06 12:06 15:06 17:06 19:06
伏原入口 6:57 7:47 9:07 10:07 12:07 15:07 17:07 19:07
浅浦入口 6:58 7:48 9:08 10:08 12:08 15:08 17:08 19:08
浅浦 ⑊ ⑊ 9:10 ⑊ 12:10 15:10 ⑊ 19:10

↓　 ↓　 ↓　 ↓　 ↓　 ↓　 ↓　 ↓　
八天社前 7:01 7:51 9:13 10:11 12:13 15:13 17:11 19:13
下皿屋 7:13 8:04 9:26 10:24 12:26 15:26 17:24 19:25
嬉野温泉駅 7:20 8:11 9:33 10:31 12:33 15:33 17:31 19:32
嬉野市役所前 7:25 8:16 9:38 10:36 12:38 15:38 17:36 19:37
嬉野温泉ＢＣ 7:30 8:21 9:43 10:41 12:43 15:43 17:41 19:42
湯の田 7:32 8:23 9:45 10:43 12:45 15:45 17:43 19:44

1 2 3 4 5 6 7 8
湯の田 7:03 8:56 9:56 10:56 12:56 14:56 16:56 17:56
嬉野温泉ＢＣ 7:05 8:58 9:58 10:58 12:58 14:58 16:58 17:58
嬉野市役所前 7:10 9:03 10:03 11:03 13:03 15:03 17:03 18:03
嬉野温泉駅 7:15 9:08 10:08 11:08 13:08 15:08 17:08 18:08
下皿屋 7:22 9:15 10:15 11:15 13:15 15:15 17:15 18:15
八天社前 7:35 9:28 10:28 11:28 13:28 15:28 17:28 18:28

↓　 ↓　 ↓　 ↓　 ↓　 ↓　 ↓　 ↓　
浅浦 7:38 ⑊ 10:31 ⑊ 13:31 ⑊ 17:31 ⑊
浅浦入口 7:40 9:31 10:33 11:31 13:33 15:31 17:33 18:31
伏原入口 7:41 9:32 10:34 11:32 13:34 15:32 17:34 18:32
黒川 7:42 9:33 10:35 11:33 13:35 15:33 17:35 18:33
西牟田西 7:44 9:35 10:37 11:35 13:37 15:35 17:37 18:35
西牟田 7:45 9:36 10:38 11:36 13:38 15:36 17:38 18:36
公園入口 7:46 9:37 10:39 11:37 13:39 15:37 17:39 18:37
鹿島新町 7:47 9:38 10:40 11:38 13:40 15:38 17:40 18:38
肥前鹿島駅前 7:48 9:39 10:41 11:39 13:41 15:39 17:41 18:39
中牟田 7:50 9:41 10:43 11:41 13:43 15:41 17:43 18:41
中川 7:51 9:42 10:44 11:42 13:44 15:42 17:44 18:42

■吉田線（中川→吉田→嬉野温泉）

■吉田線（嬉野温泉→吉田→中川）

土･

日
祝
日

土・日祝日

土・日祝日

令和6年１０月１日改正

令和6年１０月１日改正

※鹿島市内以外は主要バス停のみ記載しています。詳しくはお問い合わせください。

※鹿島市内以外は主要バス停のみ記載しています。詳しくはお問い合わせください。

-17-

1 2 3 4 5 6 7 8 9
中川 6:48 7:37 8:57 9:57 11:57 13:57 15:57 16:57 18:58
中牟田 6:49 7:38 8:58 9:58 11:58 13:58 15:58 16:58 18:59
肥前鹿島駅前 6:50 7:40 9:00 10:00 12:00 14:00 16:00 17:00 19:00
鹿島新町 6:51 7:41 9:01 10:01 12:01 14:01 16:01 17:01 19:01
公園入口 6:52 7:42 9:02 10:02 12:02 14:02 16:02 17:02 19:02
西牟田 6:53 7:43 9:03 10:03 12:03 14:03 16:03 17:03 19:03
西牟田西 6:54 7:44 9:04 10:04 12:04 14:04 16:04 17:04 19:04
黒川 6:56 7:46 9:06 10:06 12:06 14:06 16:06 17:06 19:06
伏原入口 6:57 7:47 9:07 10:07 12:07 14:07 16:07 17:07 19:07
浅浦入口 6:58 7:48 9:08 10:08 12:08 14:08 16:08 17:08 19:08
浅浦 ⑊ ⑊ 9:10 ⑊ 12:10 ⑊ 16:10 ⑊ 19:10

↓　 ↓　 ↓　 ↓　 ↓　 ↓　 ↓　 ↓　 ↓　
八天社前 7:01 7:51 9:13 10:11 12:13 14:11 16:13 17:11 19:13
下皿屋 7:13 8:04 9:26 10:24 12:26 14:24 16:26 17:24 19:25
嬉野温泉駅 7:20 8:11 9:33 10:31 12:33 14:31 16:33 17:31 19:32
嬉野市役所前 7:25 8:16 9:38 10:36 12:38 14:36 16:38 17:36 19:37
嬉野温泉ＢＣ 7:30 8:21 9:43 10:41 12:43 14:41 16:43 17:41 19:42
湯の田 7:32 8:23 9:45 10:43 12:45 14:43 16:45 17:43 19:44

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
湯の田 7:03 8:56 9:56 10:56 12:56 14:56 15:56 16:56 17:56 19:23
嬉野温泉ＢＣ 7:05 8:58 9:58 10:58 12:58 14:58 15:58 16:58 17:58 19:25
嬉野市役所前 7:10 9:03 10:03 11:03 13:03 15:03 16:03 17:03 18:03 19:30
嬉野温泉駅 7:15 9:08 10:08 11:08 13:08 15:08 16:08 17:08 18:08 19:35
下皿屋 7:22 9:15 10:15 11:15 13:15 15:15 16:15 17:15 18:15 19:42
八天社前 7:35 9:28 10:28 11:28 13:28 15:28 16:28 17:28 18:28 19:54

↓　 ↓　 ↓　 ↓　 ↓　 ↓　 ↓　 ↓　 ↓　 ↓　
浅浦 7:38 ⑊ 10:31 ⑊ 13:31 ⑊ 16:31 ⑊ ⑊ ⑊
浅浦入口 7:40 9:31 10:33 11:31 13:33 15:31 16:33 17:31 18:31 19:57
伏原入口 7:41 9:32 10:34 11:32 13:34 15:32 16:34 17:32 18:32 19:58
黒川 7:42 9:33 10:35 11:33 13:35 15:33 16:35 17:33 18:33 19:59
西牟田西 7:45 9:35 10:37 11:35 13:37 15:35 16:37 17:35 18:35 20:01
西牟田 7:46 9:36 10:38 11:36 13:38 15:36 16:38 17:36 18:36 20:02
公園入口 7:47 9:37 10:39 11:37 13:39 15:37 16:39 17:37 18:37 20:03
鹿島新町 7:48 9:38 10:40 11:38 13:40 15:38 16:40 17:38 18:38 20:04
肥前鹿島駅前 7:50 9:39 10:41 11:39 13:41 15:39 16:41 17:39 18:39 20:05
中牟田 7:52 9:41 10:43 11:41 13:43 15:41 16:43 17:41 18:41 20:06
中川 7:53 9:42 10:44 11:42 13:44 15:42 16:44 17:42 18:42 20:07

吉
田
線

■吉田線（中川→吉田→嬉野温泉）

■吉田線（嬉野温泉→吉田→中川）

月
曜
〜
金
曜

月曜～金曜

月曜～金曜

令和6年１０月１日改正

令和6年１０月１日改正

※鹿島市内以外は主要バス停のみ記載しています。詳しくはお問い合わせください。

※鹿島市内以外は主要バス停のみ記載しています。詳しくはお問い合わせください。



-20-

太
良
線

1 2 3 4 5 6 7 8 9
竹崎港 7:00 8:10 9:20 10:40 11:40 13:20 14:30 16:00 17:30
道越環境広場 7:04 8:14 9:24 10:44 11:44 13:24 14:34 16:04 17:34
大浦駅前 7:12 8:22 9:32 10:52 11:52 13:32 14:42 16:12 17:42
糸岐本町 7:24 8:34 9:44 11:04 12:04 13:44 14:54 16:24 17:54
太良役場前 7:25 8:35 9:45 11:05 12:05 13:45 14:55 16:25 17:55
太良病院前 7:28 8:38 9:48 11:08 12:08 13:48 14:58 16:28 17:58
太良高校正門前 7:30 8:40 9:50 11:10 12:10 13:50 15:00 16:30 18:00
道の駅太良前 7:33 8:43 9:53 11:13 12:13 13:53 15:03 16:33 18:03

↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓
江福 7:34 8:44 9:54 11:14 12:14 13:54 15:04 16:34 18:04
飯田 7:35 8:45 9:55 11:15 12:15 13:55 15:05 16:35 18:05
矢の浦 7:37 8:47 9:57 11:17 12:17 13:57 15:07 16:37 18:07
七浦小学校入口 7:38 8:48 9:58 11:18 12:18 13:58 15:08 16:38 18:08
七浦郵便局前 7:38 8:48 9:58 11:18 12:18 13:58 15:08 16:38 18:08
音成 7:39 8:49 9:59 11:19 12:19 13:59 15:09 16:39 18:09
道の駅鹿島前 7:40 8:50 10:00 11:20 12:20 14:00 15:10 16:40 18:10
宮道 7:40 8:50 10:00 11:20 12:20 14:00 15:10 16:40 18:10
塩屋橋 7:41 8:51 10:01 11:21 12:21 14:01 15:11 16:41 18:11
琵琶岬橋 7:42 8:52 10:02 11:22 12:22 14:02 15:12 16:42 18:12
西葉 7:43 8:53 10:03 11:23 12:23 14:03 15:13 16:43 18:13
新方 7:44 8:54 10:04 11:24 12:24 14:04 15:14 16:44 18:14
浜崎 7:45 8:55 10:05 11:25 12:25 14:05 15:15 16:45 18:15
肥前浜宿前 7:46 8:56 10:06 11:26 12:26 14:06 15:16 16:46 18:16
浜駅前 7:47 8:57 10:07 11:27 12:27 14:07 15:17 16:47 18:17
浜三ツ角西 7:47 8:57 10:07 11:27 12:27 14:07 15:17 16:47 18:17
石木津 7:48 8:58 10:08 11:28 12:28 14:08 15:18 16:48 18:18
ドラモリ・コメリ前 ⑊ ⑊ 10:10 ⑊ ⑊ 14:10 ⑊ ⑊ ⑊
ララベル前 ⑊ ⑊ 10:12 ⑊ ⑊ 14:12 ⑊ ⑊ ⑊
末光 ⑊ ⑊ 10:13 ⑊ ⑊ 14:13 ⑊ ⑊ ⑊
鹿島市役所・エイブル前 ⑊ ⑊ 10:14 ⑊ ⑊ 14:14 ⑊ ⑊ ⑊
しめご橋 7:49 8:59 ⑊ 11:29 12:29 ⑊ 15:19 16:49 18:19
鹿島農協入口 7:49 8:59 ⑊ 11:29 12:29 ⑊ 15:19 16:49 18:19
小舟津 7:50 9:00 ⑊ 11:30 12:30 ⑊ 15:20 16:50 18:20
中川 7:51 9:01 10:15 11:31 12:31 14:15 15:21 16:51 18:21
公園入口 7:53 9:03 10:17 11:33 12:33 14:17 15:23 16:53 18:23
鹿島新町 7:54 9:04 10:18 11:34 12:34 14:18 15:24 16:54 18:24
肥前鹿島駅前 7:55 9:05 10:19 11:35 12:35 14:19 15:25 16:55 18:25

■太良線（竹崎港→糸岐本町→肥前鹿島駅前）

月
曜
〜
金
曜

令和6年１０月１日改正

月曜～金曜

※鹿島市内以外は主要バス停のみ記載しています。詳しくはお問い合わせください。

-19-

1 2 3 4 5 6 7 8
肥前鹿島駅前 7:00 8:10 9:30 10:30 12:10 13:20 14:50 16:20
鹿島新町 7:01 8:11 9:31 10:31 12:11 13:21 14:51 16:21
公園入口 7:02 8:12 9:32 10:32 12:12 13:22 14:52 16:22
中川 7:04 8:14 9:34 10:34 12:14 13:24 14:54 16:24
小舟津 7:05 8:15 9:35 10:35 ⑊ 13:25 ⑊ 16:25
鹿島農協入口 7:06 8:16 9:36 10:36 ⑊ 13:26 ⑊ 16:26
しめご橋 7:06 8:16 9:36 10:36 ⑊ 13:26 ⑊ 16:26
鹿島市役所・エイブル前 ⑊ ⑊ ⑊ ⑊ 12:15 ⑊ 14:55 ⑊
末光 ⑊ ⑊ ⑊ ⑊ 12:16 ⑊ 14:56 ⑊
ララベル前 ⑊ ⑊ ⑊ ⑊ 12:17 ⑊ 14:57 ⑊
ドラモリ・コメリ前 ⑊ ⑊ ⑊ ⑊ 12:19 ⑊ 14:59 ⑊
石木津 7:07 8:17 9:37 10:37 12:21 13:27 15:01 16:27
浜三ツ角西 7:08 8:18 9:38 10:38 12:22 13:28 15:02 16:28
浜駅前 7:08 8:18 9:38 10:38 12:22 13:28 15:02 16:28
肥前浜宿前 7:09 8:19 9:39 10:39 12:23 13:29 15:03 16:29
浜崎 7:10 8:20 9:40 10:40 12:24 13:30 15:04 16:30
新方 7:11 8:21 9:41 10:41 12:25 13:31 15:05 16:31
西葉 7:12 8:22 9:42 10:42 12:26 13:32 15:06 16:32
琵琶岬橋 7:13 8:23 9:43 10:43 12:27 13:33 15:07 16:33
塩屋橋 7:14 8:24 9:44 10:44 12:28 13:34 15:08 16:34
宮道 7:15 8:25 9:45 10:45 12:29 13:35 15:09 16:35
道の駅鹿島前 7:15 8:25 9:45 10:45 12:29 13:35 15:09 16:35
音成 7:16 8:26 9:46 10:46 12:30 13:36 15:10 16:36
七浦郵便局前 7:17 8:27 9:47 10:47 12:31 13:37 15:11 16:37
七浦小学校入口 7:17 8:27 9:47 10:47 12:31 13:37 15:11 16:37
矢の浦 7:18 8:28 9:48 10:48 12:32 13:38 15:12 16:38
飯田 7:20 8:30 9:50 10:50 12:34 13:40 15:14 16:40
江福 7:21 8:31 9:51 10:51 12:35 13:41 15:15 16:41

↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓
道の駅太良前 7:22 8:32 9:52 10:52 12:36 13:42 15:16 16:42
太良高校正門前 7:25 8:35 9:55 10:55 12:39 13:45 15:19 16:45
太良病院前 7:27 8:37 9:57 10:57 12:41 13:47 15:21 16:47
太良役場前 7:30 8:40 10:00 11:00 12:44 13:50 15:24 16:50
糸岐本町 7:31 8:41 10:01 11:01 12:45 13:51 15:25 16:51
大浦駅前 7:43 8:53 10:13 11:13 12:57 14:03 15:37 17:03
道越環境広場 7:51 9:01 10:21 11:21 13:05 14:11 15:45 17:11
竹崎港 7:55 9:05 10:25 11:25 13:09 14:15 15:49 17:15

太
良
線

■太良線（肥前鹿島駅前→糸岐本町→竹崎港）

月
曜
〜
金
曜

令和6年１０月１日改正

月曜～金曜

※鹿島市内以外は主要バス停のみ記載しています。詳しくはお問い合わせください。



-22-

太
良
線

1 2 3 4 5 6 7 8
竹崎港 8:10 9:20 10:40 11:40 13:20 14:30 16:00 17:30
道越環境広場 8:14 9:24 10:44 11:44 13:24 14:34 16:04 17:34
大浦駅前 8:22 9:32 10:52 11:52 13:32 14:42 16:12 17:42
糸岐本町 8:34 9:44 11:04 12:04 13:44 14:54 16:24 17:54
太良役場前 8:35 9:45 11:05 12:05 13:45 14:55 16:25 17:55
太良病院前 8:38 9:48 11:08 12:08 13:48 14:58 16:28 17:58
太良高校正門前 8:40 9:50 11:10 12:10 13:50 15:00 16:30 18:00
道の駅太良前 8:43 9:53 11:13 12:13 13:53 15:03 16:33 18:03

↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓
江福 8:44 9:54 11:14 12:14 13:54 15:04 16:34 18:04
飯田 8:45 9:55 11:15 12:15 13:55 15:05 16:35 18:05
矢の浦 8:47 9:57 11:17 12:17 13:57 15:07 16:37 18:07
七浦小学校入口 8:48 9:58 11:18 12:18 13:58 15:08 16:38 18:08
七浦郵便局前 8:48 9:58 11:18 12:18 13:58 15:08 16:38 18:08
音成 8:49 9:59 11:19 12:19 13:59 15:09 16:39 18:09
道の駅鹿島前 8:50 10:00 11:20 12:20 14:00 15:10 16:40 18:10
宮道 8:50 10:00 11:20 12:20 14:00 15:10 16:40 18:10
塩屋橋 8:51 10:01 11:21 12:21 14:01 15:11 16:41 18:11
琵琶岬橋 8:52 10:02 11:22 12:22 14:02 15:12 16:42 18:12
西葉 8:53 10:03 11:23 12:23 14:03 15:13 16:43 18:13
新方 8:54 10:04 11:24 12:24 14:04 15:14 16:44 18:14
浜崎 8:55 10:05 11:25 12:25 14:05 15:15 16:45 18:15
肥前浜宿前 8:56 10:06 11:26 12:26 14:06 15:16 16:46 18:16
浜駅前 8:57 10:07 11:27 12:27 14:07 15:17 16:47 18:17
浜三ツ角西 8:57 10:07 11:27 12:27 14:07 15:17 16:47 18:17
石木津 8:58 10:08 11:28 12:28 14:08 15:18 16:48 18:18
ドラモリ・コメリ前 ⑊ 10:10 ⑊ ⑊ 14:10 ⑊ ⑊ ⑊
ララベル前 ⑊ 10:12 ⑊ ⑊ 14:12 ⑊ ⑊ ⑊
末光 ⑊ 10:13 ⑊ ⑊ 14:13 ⑊ ⑊ ⑊
鹿島市役所・エイブル前 ⑊ 10:14 ⑊ ⑊ 14:14 ⑊ ⑊ ⑊
しめご橋 8:59 ⑊ 11:29 12:29 ⑊ 15:19 16:49 18:19
鹿島農協入口 8:59 ⑊ 11:29 12:29 ⑊ 15:19 16:49 18:19
小舟津 9:00 ⑊ 11:30 12:30 ⑊ 15:20 16:50 18:20
中川 9:01 10:15 11:31 12:31 14:15 15:21 16:51 18:21
公園入口 9:03 10:17 11:33 12:33 14:17 15:23 16:53 18:23
鹿島新町 9:04 10:18 11:34 12:34 14:18 15:24 16:54 18:24
肥前鹿島駅前 9:05 10:19 11:35 12:35 14:19 15:25 16:55 18:25

■太良線（竹崎港→糸岐本町→肥前鹿島駅前）

土･

日
祝
日

令和6年１０月１日改正

土 ･日祝日

※鹿島市内以外は主要バス停のみ記載しています。詳しくはお問い合わせください。

-21-

太
良
線

1 2 3 4 5 6 7 8
肥前鹿島駅前 7:00 8:10 9:30 10:30 12:10 13:20 14:50 16:20
鹿島新町 7:01 8:11 9:31 10:31 12:11 13:21 14:51 16:21
公園入口 7:02 8:12 9:32 10:32 12:12 13:22 14:52 16:22
中川 7:04 8:14 9:34 10:34 12:14 13:24 14:54 16:24
小舟津 7:05 8:15 9:35 10:35 ⑊ 13:25 ⑊ 16:25
鹿島農協入口 7:06 8:16 9:36 10:36 ⑊ 13:26 ⑊ 16:26
しめご橋 7:06 8:16 9:36 10:36 ⑊ 13:26 ⑊ 16:26
鹿島市役所・エイブル前 ⑊ ⑊ ⑊ ⑊ 12:15 ⑊ 14:55 ⑊
末光 ⑊ ⑊ ⑊ ⑊ 12:16 ⑊ 14:56 ⑊
ララベル前 ⑊ ⑊ ⑊ ⑊ 12:17 ⑊ 14:57 ⑊
ドラモリ・コメリ前 ⑊ ⑊ ⑊ ⑊ 12:19 ⑊ 14:59 ⑊
石木津 7:07 8:17 9:37 10:37 12:21 13:27 15:01 16:27
浜三ツ角西 7:08 8:18 9:38 10:38 12:22 13:28 15:02 16:28
浜駅前 7:08 8:18 9:38 10:38 12:22 13:28 15:02 16:28
肥前浜宿前 7:09 8:19 9:39 10:39 12:23 13:29 15:03 16:29
浜崎 7:10 8:20 9:40 10:40 12:24 13:30 15:04 16:30
新方 7:11 8:21 9:41 10:41 12:25 13:31 15:05 16:31
西葉 7:12 8:22 9:42 10:42 12:26 13:32 15:06 16:32
琵琶岬橋 7:13 8:23 9:43 10:43 12:27 13:33 15:07 16:33
塩屋橋 7:14 8:24 9:44 10:44 12:28 13:34 15:08 16:34
宮道 7:15 8:25 9:45 10:45 12:29 13:35 15:09 16:35
道の駅鹿島前 7:15 8:25 9:45 10:45 12:29 13:35 15:09 16:35
音成 7:16 8:26 9:46 10:46 12:30 13:36 15:10 16:36
七浦郵便局前 7:17 8:27 9:47 10:47 12:31 13:37 15:11 16:37
七浦小学校入口 7:17 8:27 9:47 10:47 12:31 13:37 15:11 16:37
矢の浦 7:18 8:28 9:48 10:48 12:32 13:38 15:12 16:38
飯田 7:20 8:30 9:50 10:50 12:34 13:40 15:14 16:40
江福 7:21 8:31 9:51 10:51 12:35 13:41 15:15 16:41

↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓
道の駅太良前 7:22 8:32 9:52 10:52 12:36 13:42 15:16 16:42
太良高校正門前 7:25 8:35 9:55 10:55 12:39 13:45 15:19 16:45
太良病院前 7:27 8:37 9:57 10:57 12:41 13:47 15:21 16:47
太良役場前 7:30 8:40 10:00 11:00 12:44 13:50 15:24 16:50
糸岐本町 7:31 8:41 10:01 11:01 12:45 13:51 15:25 16:51
大浦駅前 7:43 8:53 10:13 11:13 12:57 14:03 15:37 17:03
道越環境広場 7:51 9:01 10:21 11:21 13:05 14:11 15:45 17:11
竹崎港 7:55 9:05 10:25 11:25 13:09 14:15 15:49 17:15

■太良線（肥前鹿島駅前→糸岐本町→竹崎港）

土･

日
祝
日

令和6年１０月１日改正

土 ･日祝日

※鹿島市内以外は主要バス停のみ記載しています。詳しくはお問い合わせください。



-24-

奥
山
線

1
肥前鹿島駅前 ⑊
中牟田 ⑊
中川 ⑊
泉通り ⑊
執行分 ⑊
誕生院前 ⑊
久保山 ⑊
古枝小学校前 ⑊
祐徳神社前 7:15
東山公園入口 7:16
鮒越入口 7:17
公民分館前 7:17
上古枝 7:18
中尾 7:19
永田 7:19
上中尾 7:21
藤の瀬 7:23
日当山 7:24
小畑 7:24
赤岩 7:25
奥山 7:27

■奥山線
  （肥前鹿島駅前～久保山～祐徳神社～奥山）

令和5年１０月１日改正

月曜～金曜（土日祝日全便運休）
1

奥山 7:27
赤岩 7:29
小畑 7:30
日当山 7:30
藤の瀬 7:31
上中尾 7:33
永田 7:35
中尾 7:35
上古枝 7:36
公民分館前 7:37
鮒越入口 7:37
東山公園入口 7:38
祐徳神社前 7:39
古枝小学校前 7:40
久保山 7:41
誕生院前 7:43
執行分 7:44
泉通り 7:45
中川 7:47
中牟田 7:48
肥前鹿島駅前 7:49

■奥山線
  （奥山～祐徳神社～久保山～肥前鹿島駅前）

月曜～金曜（土日祝日全便運休）

令和5年１０月１日改正

月
曜
〜
金
曜-23-

1
肥前鹿島駅前 7:02
鹿島新町 7:03
公園入口 7:04
幸通り 7:04
道場前 7:05
鹿島小学校前 7:06
体育館前 7:07
西部中学校前 7:08
辻宿 7:09
農協前 7:09
川原入口 7:10
能古見小学校前 7:11
大木庭入口 7:12
大木庭 7:13
高仙寺 7:14
三河内 7:15
三嶽神社前 7:15
東木庭 7:16
山下入口 7:17
山下 7:18
平原 7:19
掛橋入口 7:19
早の瀬 7:21
大野 7:25

1
大野 7:30
早の瀬 7:34
掛橋入口 7:36
平原 7:36
山下 7:37
山下入口 7:38
東木庭 7:39
三嶽神社前 7:40
三河内 7:40
高仙寺 7:41
大木庭 7:42
大木庭入口 7:43
能古見小学校前 7:44
川原入口 7:45
農協前 7:46
辻宿 7:46
西部中学校前 7:47
体育館前 7:48
鹿島小学校前 7:49
道場前 7:50
幸通り 7:51
公園入口 7:51
鹿島新町 7:52
肥前鹿島駅前 7:53

●鹿島市内を走るバス路線　　

■大野線（肥前鹿島駅前→鹿島小前→大野） ■大野線（大野→鹿島小前→肥前鹿島駅前）

大
野
線

■能古見線（肥前鹿島駅前→鹿島小前→尾崎）

1
肥前鹿島駅前 7:05
鹿島新町 7:06
公園入口 7:07
幸通り 7:07
道場前 7:08
鹿島小学校前 7:09
体育館前 7:10
西部中学校前 7:11
辻宿 7:12
農協前 7:12
川原入口 7:13
能古見小学校前 7:14
大木庭入口 7:15
大木庭 7:16
高仙寺 7:17
三河内 7:18
貝瀬 7:19
土穴 7:20
本城入口 7:21
本城 7:22
尾崎 7:23

月曜～金曜（土日祝日全便運休）
1

尾崎 7:30
本城 7:31
本城入口 7:32
土穴 7:33
貝瀬 7:34
三河内 7:35
高仙寺 7:36
大木庭 7:37
大木庭入口 7:38
能古見小学校前 7:39
川原入口 7:40
農協前 7:41
辻宿 7:41
西部中学校前 7:42
体育館前 7:43
鹿島小学校前 7:44
道場前 7:45
幸通り 7:46
公園入口 7:46
鹿島新町 7:47
肥前鹿島駅前 7:48

■能古見線（尾崎→鹿島小前→肥前鹿島駅前）
月曜～金曜（土日祝日全便運休）

能
古
見
線

月曜～金曜（土日祝日全便運休） 月曜～金曜（土日祝日全便運休）

令和5年１０月１日改正令和5年１０月１日改正

月
曜
〜
金
曜

令和5年１０月１日改正令和5年１０月１日改正



-26-

大人 大人

●運賃案内

●運賃表

■佐賀線（祐徳神社前～鹿島・中川～江北駅前～佐賀駅BC）

■祐徳線（祐徳神社前～嬉野市役所塩田庁舎前～武雄温泉駅～下西山車庫）

180
250 280

480 590 630
300 660 750 790

180 360 720 810 850
180 180 410 760 860 890

180 180 240 450 800 900 930
180 210 260 300 520 860 950 990

180 260 310 360 390 610 940 1,000 1,000

古
枝
小
学
校
前
・
祐
徳
神
社
前

肥
前
鹿
島
駅
前

中
　
川

鹿
島
農
協
入
口

浜
三
ツ
角
・
工
場
団
地
入
口

大
村
方

乙
丸
西

嬉
野
市
役
所

塩
田
庁
舎
前

永
　
島

武
雄
温
泉
駅(

北
口)

武
雄
温
泉
駅(

南
口)

下
西
山
車
庫

210
180 350

230 270 430
270 450 500 640

390 560 730 770 850
360 650 770 880 910 920

270 530 770 880 960 990 990
360 530 760 930 1,000 1,000 1,000 1,000

180 400 570 770 960 1,000 1,000 1,000 1,000
180 180 440 610 790 990 1,000 1,000 1,000 1,000

180 180 230 490 650 830 1,000 1,000 1,000 1,000 1,050
180 210 260 290 550 710 870 1,000 1,000 1,050 1,050 1,050

180 260 310 360 390 650 800 970 1,000 1,050 1,100 1,100 1,100

※生活交通路線の運賃表は主要なバス停のみ記載しています。詳しくはお問い合わせください。

祐徳バス運賃（小児割引）

　●大人（中学生以上）…………………………大人運賃
　●小児（小学生）………………………………小児運賃
　●幼児（1才以上小学生未満）……………… 小児運賃
　　乳児（1才未満）…………………………… 無料
　　  ※小児運賃＝大人料金の半額
　　  ※小児（小学生）以上1人につき幼児1人まで無料（○印）

幼児 幼児 小児以上 乳児 幼児

※障がい者に対する割引制度もあります。詳しくはお問い合わせください。

○ 

無
料

○ 

無
料

○ 

無
料

○ 

無
料

古
枝
小
学
校
前
・
祐
徳
神
社
前

医
療
セ
ン
タ
ー

好
生
館

佐
賀
駅

バ
ス
セ
ン
タ
ー

長
瀬
町徳

　
万

牛
津
駅
前

江
北
駅
前

白
石
中
町

廻
里
津

乙
丸
東

肥
前
鹿
島
駅
前

中
　
川

鹿
島
農
協
入
口

浜
三
ツ
角
・
工
場
団
地
入
口

大
村
方

-25-

バスロケーションシステム（バスロケ）とは

バス車両に搭載したGPSの位置情報を利用して、スマートフォンで簡単にバスの
接近・遅延情報を確認できるシステムです。MOKUIK（もくいく）、PINA、楽PINAを
インストールすることでご利用いただけます。

※バスの接近情報は通信の状態により正常に表示されなかったり、誤差が生
じる場合がありますので、予めご了承ください。
※アプリのダウンロードは無料ですが、アプリ利用に係る通信料はお客様のご
負担となります。

※すべてのスマートフォンへの対応を保証するものではありません。一部機
種では正しく表示されない場合があります。

※アプリの内容はアップデート等により、予告なしに変更される場合があります。

時刻･経路検索アプリ
MOＫUIK（もくいく）
時刻･経路検索アプリ
MOＫUIK（もくいく）

時刻･経路検索アプリ時刻･経路検索アプリ

MOＫUIK（もくいく）MOＫUIK（もくいく）

バス停名、住所、目的地名などを入力して、目的地
までのバスの時刻や経路を検索するアプリです。
ＰINA と連動して検索したバスの現在位置や遅延
状況を確認することもできます。

バス停名、住所、目的地名などを入力して、目的地
までのバスの時刻や経路を検索するアプリです。
ＰINA と連動して検索したバスの現在位置や遅延
状況を確認することもできます。 もくいく

（ios）
もくいく
（ios）

もくいく
（andro id）
もくいく

（andro id）

バスロケーションアプリ
PINA（ピナ）
バスロケーションアプリ
PINA（ピナ）

目的のバスの現在位置や遅延状況を地図で表示
するアプリです。
目的のバスの現在位置や遅延状況を地図で表示
するアプリです。

pina
（ios）
p ina
（ios）

p ina
（andro id）
p ina

（andro id）

バスロケーション
簡単検索アプリ
楽 PINA（らくぴな）

バスロケーション
簡単検索アプリ
楽 PINA（らくぴな）

PINAの機能を簡単に使うためのアプリです。
乗りたいバス停・区間を登録して、簡単にバスの接近
情報を確認できます。
※ご利用には「 P I N A 」と「 楽 PINA」両方の
インストールが必要です。

PINAの機能を簡単に使うためのアプリです。
乗りたいバス停・区間を登録して、簡単にバスの接近
情報を確認できます。
※ご利用には「 P I N A 」と「 楽 PINA」両方の
インストールが必要です。 楽 pina

（ios）
楽 pina
（ios）

楽 pina
（andro id）
楽 pina
（andro id）

バスロケーションアプリバスロケーションアプリ

ＰＩＮＡ     （ぴな）ＰＩＮＡ     （ぴな）

バスロケーション
簡単検索アプリ
バスロケーション
簡単検索アプリ

楽 PINA（らくぴな）楽 PINA（らくぴな）



-28-

■能古見線（肥前鹿島駅前～鹿島小前～尾崎）

180
180 190

180 250 270
180 230 300 320

180 180 270 340 360
180 180 240 320 390 410

180 210 250 300 380 450 470
180 240 290 330 380 450 520 550

肥
前
鹿
島
駅
前

体
育
館
前

鹿
島
小
前

川
原
入
口
・
農
協
前

辻
宿

能
古
見
小
学
校
前

高
仙
寺

大
木
庭

三
河
内

土
　
穴

本
　
城

尾
　
崎

180
180 230

180 230 290
180 200 270 330

180 210 270 340 400
180 220 260 320 390 450

180 220 280 320 380 450 510
180 260 260 330 370 430 500 560

180 210 310 340 400 440 500 570 630
180 180 260 360 380 450 490 550 610 670

■奥山線（肥前鹿島駅前～久保山～祐徳神社～奥山）

中
　
川

肥
前
鹿
島
駅
前

誕
生
院
前

久
保
山

祐
徳
神
社
前

古
枝
小
学
校
前

公
民
分
館
前

中
　
尾

上
中
尾

藤
の
瀬

赤
岩
・
小
畑

奥
　
山

200
180 250

180 180 290
180 220 260 360

180 230 270 310 410
180 180 270 310 350 450

180 180 240 320 360 400 500
180 210 250 300 380 430 460 560

180 240 290 330 380 450 490 540 630

■大野線（肥前鹿島駅前～鹿島小前～大野）

肥
前
鹿
島
駅
前

体
育
館
前

鹿
島
小
前

川
原
入
口

農
協
前
・
辻
宿

能
古
見
小
学
校
前

高
仙
寺

大
木
庭

三
嶽
神
社
前

三
河
内

山
　
下

掛
橋
入
口

平
　
原

早
の
瀬

大
　
野

-27-

■太良線（肥前鹿島駅前～糸岐本町～大浦・竹崎
　　　　　　　 肥前鹿島駅前～ララベル前･糸岐本町～大浦・竹崎）

■嬉野線（祐徳神社前～嬉野市役所塩田庁舎前～嬉野温泉バスセンター～湯の田）

180
180 180

200 290 290
450 550 640 640

300 640 730 790 790
180 360 700 760 840 840

180 180 410 740 800 870 870
180 180 240 450 810 870 940 940

180 210 260 300 520 850 890 970 970
180 260 310 360 390 610 870 950 1,000 1,000

古
枝
小
学
校
前
・
祐
徳
神
社
前

乙
丸
西

肥
前
鹿
島
駅
前

中
　
川

誕
生
院
前

久
保
山

嬉
野
市
役
所

塩
田
庁
舎
前

一
位
原

嬉
野
高
校
前

嬉
野
温
泉
駅

嬉
野
温
泉
Ｂ
Ｃ

290
460 640

180 530 710
180 210 570 750

260 310 370 680 810
180 320 370 430 710 840

180 240 400 450 500 750 860
180 240 300 460 510 540 770 880

180 240 320 380 510 550 590 810 920
180 230 290 370 430 540 580 630 850 940

180 180 270 330 410 470 550 620 640 860 940
180 210 260 340 400 480 510 620 650 670 890 950

180 210 250 300 380 440 500 540 640 670 680 900 970
180 180 260 300 350 430 490 540 570 660 680 710 920 980

湯
の
田

■吉田線（鹿島中川～吉田～嬉野温泉バスセンター～湯の田）

180
180 180

260 350 350
420 580 660 660

180 480 630 710 710
180 210 530 680 760 760

180 250 310 620 760 840 840
180 240 300 350 660 800 870 870

中
　
川

浅
浦
入
口

浅
　
浦黒

　
川

公
園
入
口

鹿
島
新
町

肥
前
鹿
島
駅
前

下
皿
屋

築
　
城

嬉
野
温
泉
駅

湯
の
田

嬉
野
温
泉
Ｂ
Ｃ

音
成

道
の
駅
鹿
島
前

肥
前
鹿
島
駅
前

竹
崎
港

大
浦
駅
前

糸
岐
本
町

太
良
病
院
前

球
場
前

太
良
高
校
正
門
前

飯
　
田

矢
の
浦塩

屋
橋

新
　
方

肥
前
浜
宿
前

浜
駅
前

浜
三
ツ
角
西

末
　
光

中
川

公
園
入
口



-30-

市
内
循
環
線

西回り 東回り
1便 2便 4便 3便 5便 6便

肥前鹿島駅前 7:55 9:10 11:30 肥前鹿島駅前 10:10 13:35 15:20
鹿島新町（織田病院前） 7:56 9:11 11:31 鹿島新町（織田病院前）10:11 13:36 15:21
高木眼科前 ↓ 9:12 11:32 高木眼科前 10:12 13:37 15:22
御神松 ↓ 9:13 11:33 御神松 10:13 13:38 15:23
西牟田西 ↓ 9:16 11:36 西牟田西 10:16 13:41 15:26
西牟田（別府整形外科前） ↓ 9:17 11:37 西牟田（別府整形外科前） 10:17 13:42 15:27
公園入口（佐賀西信用前） 7:57 9:18 11:38 公園入口（佐賀西信用前） 10:18 13:43 15:28
幸通り 7:57 9:18 11:38 鹿島・中川 10:19 13:44 15:29
道場前 7:58 9:19 11:39 鹿島市役所・エイブル前 10:20 13:45 15:30
鹿島小学校前 7:59 9:20 11:40 泉通り 10:21 13:46 15:31
体育館前 8:00 9:21 11:41 小舟津 10:22 13:47 15:32
西部中学校前 8:01 9:22 11:42 鹿島農協入口 10:23 13:48 15:33
どんとこい前 8:02 9:23 11:43 しめご橋 10:23 13:48 15:33
辻宿 8:04 9:25 11:45 ドラモリ・コメリ前 10:24 13:49 15:34
農協前 8:04 9:25 11:45 ララベル 10:26 13:51 15:36
行成 8:08 9:29 11:49 行成 10:29 13:54 15:39
ララベル 8:11 9:32 11:52 辻宿 10:32 13:57 15:42
ドラモリ・コメリ前 8:13 9:34 11:54 農協前 10:32 13:57 15:42
しめご橋 8:14 9:35 11:55 どんとこい前 10:35 14:00 15:45
鹿島農協入口 8:14 9:35 11:55 西部中学校前 10:36 14:01 15:46
小舟津 8:15 9:36 11:56 体育館前 10:37 14:02 15:47
泉通り 8:16 9:37 11:57 鹿島小学校前 10:38 14:03 15:48
鹿島市役所・エイブル前 8:17 9:38 11:58 道場前 10:39 14:04 15:49
鹿島・中川 8:18 9:39 11:59 幸通り 10:40 14:05 15:50
公園入口（中川たねもの前） 8:19 9:40 12:00 公園入口（中川たねもの前） 10:40 14:05 15:50
西牟田（別府整形外科前） 8:20 9:41 12:01 西牟田（別府整形外科前） 10:41 14:06 15:51
西牟田西 8:21 9:42 12:02 西牟田西 10:42 14:07 15:52
御神松 8:24 9:45 12:05 御神松 10:45 14:10 15:55
高木眼科前 8:25 9:46 12:06 高木眼科前 10:46 14:11 15:56
鹿島新町（織田病院前） 8:26 9:47 12:07 鹿島新町（織田病院前）10:47 14:12 15:57
肥前鹿島駅前 8:27 9:48 12:08 肥前鹿島駅前 10:48 14:13 15:58

時　刻　表 月曜～土曜

令和5年１０月１日改正

見本 見本

「市内循環バス」と「のりあいタクシー※」をもっとおトクに！

車内、祐徳バス中川営業所、
市役所広報企画課 まで

是非、お買い求めください!!

100円券×12枚綴り  1,000円 
100円券×40枚綴り  3,000円 好評販売中!!

乗車回数券
市内循環バス

車内、再耕庵タクシー本社、
高津原公民館かんらん、
市役所広報企画課 まで
※のりあいタクシー：高津原のりあいタクシー及び
　予約型のりあいタクシー

乗車回数券を使えばおトクにご利用できます。

のりあいタクシー

おトクな
情報①

お求めは、

月
曜
〜
土
曜

-29-

市
内
循
環
線

辻宿

西牟田西

肥前鹿島駅前

路 線 図

運 休

【お問い合わせ】
  市広報企画課　　     ☎63-2101
  祐徳自動車㈱西部営業所  ☎63-3201

・毎週日曜日および祝祭日
・12月31日～1月3日
※お得な回数券をご利用ください。
 （車内にて販売しています。）
※のりあいタクシーとの乗継割引券を希望（使用）
　される場合は、事前に申し出てください。　

●市内循環バス　■市内循環線

・毎週　月～土　運行

運 賃

運 行

100 円 / 回
未就学児無料



-32-

時 刻 表

高津原線
（往路） １便 ２便 ３便 ４便 ６便 高津原線

（復路） ５便 ７便 ８便

蟻尾山 8:30 9:15 10:00 10:45 13:30 鹿島駅前 11:30 14:15 15:00

かんらん 8:33 9:18 10:03 10:48 13:33 高木眼科前 11:32 14:17 15:02

旭ヶ岡保育園前 8:34 9:19 10:04 10:49 13:34 モリナガ 11:34 14:19 15:04

旭ヶ岡団地 8:36 9:21 10:06 10:51 13:36 別府整形外科 11:36 14:21 15:06

体育館前 8:38 9:23 10:08 10:53 13:38 織田病院 11:39 14:24 15:09

田澤記念館 8:40 9:25 10:10 10:55 13:40 ピオ・かたらい 11:40 14:25 15:10

西峰団地 8:43 9:28 10:13 10:58 13:43 犬塚病院 11:42 14:27 15:12

旧公民館前 8:45 9:30 10:15 11:00 13:45 旧公民館前 11:45 14:30 15:15

犬塚病院 8:48 9:33 10:18 11:03 13:48 西峰団地 11:47 14:32 15:17

ピオ・かたらい 8:50 9:35 10:20 11:05 13:50 田澤記念館 11:50 14:35 15:20

織田病院 8:51 9:36 10:21 11:06 13:51 体育館前 11:52 14:37 15:22

別府整形外科 8:54 9:39 10:24 11:09 13:54 旭ヶ岡団地 11:54 14:39 15:24

モリナガ 8:56 9:41 10:26 11:11 13:56 旭ヶ岡保育園前 11:56 14:41 15:26

高木眼科前 8:58 9:43 10:28 11:13 13:58 かんらん 11:57 14:42 15:27

鹿島駅前 9:00 9:45 10:30 11:15 14:00 蟻尾山 12:00 14:45 15:30

フ
リ
ー
乗
降
車

フ
リ
ー
乗
降
車

フ
リ
ー
乗
降
車

フ
リ
ー
乗
降
車

フ
リ
ー
降
車

フ
リ
ー
降
車

フ
リ
ー
降
車

フ
リ
ー
降
車

火曜・木曜・土曜

「市内循環バス」と「のりあいタクシー※」をさらにおトクに！

 『循環バス』 ⇔ 『のりあいタクシー※』の乗り継ぎは、

★乗り継ぎをされる場合は運転手にお申し出ください。
１回当たり100円割引でおトク!!

乗継割引券 利 用 例

※のりあいタクシー：高津原のりあいタクシー及び予約型のりあいタクシー

のりあいタクシー※ 市内循環バス

割引券
割引券

おトクな
情報②

運転手に市内循環バスへ乗り継ぐことを伝え、
割引券を受け取ってください。

割引券を利用して、100円を差し引いた運賃を
お支払いください。※この例の場合、運賃無料！

乗 継

見本 見本

〈ご利用上の注意〉
●当日限り有効で1回1枚のみご利用になれます。（乗り継ぐたびに1日何回でもご利用になれます。）
●市内循環バス→市内循環バス、のりあいタクシー→のりあいタクシーの往復利用は対象になりません。
●利用される場合は、乗り継ぎ前の降車前に運転手に申し出て 乗継割引券 を発行してもらい、乗り継ぎ先の
　支払い時に、乗継割引券 と割引分（100円）を差し引いた運賃を支払ってください。

令和6年4月１日改正※路線上の全区間でフリー降車が可能です。
　停留所以外で降車を希望される場合は、事前に申し出てください。
※蟻尾山から犬塚病院の路線上の区間はフリー乗車が可能です。停留所以外で乗車を希望される場合は、手を挙げてください。

火
曜･

木
曜･

土
曜

高
津
原
線

-31-

モリナガ

体育館前

鹿島駅前 ⑮⑮

⑪⑪

⑩⑩

⑨⑨

⑥⑥

④④
③③

②②

⑤⑤

⑧⑧
⑦⑦

⑭⑭

⑫⑫
⑬⑬ 高木眼科前

JR肥前鹿島駅

犬塚病院

織田病院

かんらん

①①
蟻尾山

西峰団地

旧公民館前

旭ヶ岡
保育園前

旭ヶ岡団地

田澤記念館

ピオ・かたらい
別
府
整
形
外
科

高
津
原
線

【お問い合わせ】
  市広報企画課　　　☎63-2101
  ㈲再耕庵タクシー　☎62-2171

・毎週　火・木・土　運行

・祝祭日
・８月１３日～１５日
・１２月３１日～１月３日
※お得な回数券をご利用ください。
 （車内にて販売しています。）
※市内循環バスとの乗継割引券を希望（使用）
　される場合は、事前に申し出てください。

大人 300円／回
高校生以下 100円／回
未就学児 無料

路 線 図

運 賃

運 行

運 休

●高津原のりあいタクシー　■高津原線

※運賃支払時に、後期高齢医療被保険者証、運転経歴証明書、障がい者手帳などを提示してください。



-34-

予
約
型
の
り
あ
い
タ
ク
シ
ー

能古見線

広平、大野、早ノ瀬、中木庭、本城、
白鳥尾、番在開拓

大人 600 円 / 回　
高校生以下 200 円 / 回

中川内、西三河内、東三河内、山浦、
土穴、貝瀬、山浦開拓

大人 500 円 / 回　
高校生以下 150 円 / 回

大木庭、川内、筒口、南川、大殿分、
若殿分

大人 400 円 / 回　
高校生以下 100 円 / 回

古枝線

奥山、平仁田開拓、竹ノ木庭、矢答
大人 600 円 / 回　
高校生以下 200 円 / 回

中尾、七開
大人 500 円 / 回　
高校生以下 150 円 / 回

上古枝、鮒越
大人 400 円 / 回　
高校生以下 100 円 / 回

北鹿島線 井手、三部、新籠、常広、古城
大人 300 円 / 回　
高校生以下 100 円 / 回

運　　 賃

利 用 方 法
お出かけの時

お帰りの時

※お得な回数券をご利用ください。（車内にて販売しています。）
※市内循環バスとの乗継割引券を希望（使用）される場合は、
　事前に申し出てください。

利用者登録申請書を市役所へ提出し、利用者登録を
行います。（登録は無料です。）

例：「明日の午前8時30分に自宅から●●（指定バス
停）までお願いします。」

他の利用者の方と乗り合いになる場合があります。

①事前に登録（初回のみ）

②電話で予約 ☎62-0033 ③自宅から目的地へ

②目的地から自宅へ
例：「明日の午後12時30分に●●（指定バ
ス停）から自宅までお願いします。」

①電話で予約 ☎62-0033

【お問い合わせ】
市広報企画課　　　☎63-2101
㈲再耕庵タクシー　☎62-2171

他の利用者の方と乗り合いになる場合があります。

-33-

●予約型のりあいタクシー　❶北鹿島線　❷能古見線　❸古枝線

行き（自宅発⇒指定バス停） 帰り（指定バス停発⇒自宅）
◯行 １便 ◯行 ２便 ◯行 ４便 ◯帰 ３便 ◯帰 ５便

7:30便 8:30便 13:00便 12:30便 16:00便

予
約
型
の
り
あ
い
タ
ク
シ
ー

❶ 北鹿島線 井手※一部除く、三部、新籠、
常広※一部除く、古城※一部除く

❷ 能古見線　大野コース 広平、大野、早ノ瀬、中川内、西三河内、
東三河内、大木庭

❷ 能古見線　山浦コース 山浦、川内、筒口、南川、大殿分

❷ 能古見線　平谷コース 中木庭、本城、土穴、貝瀬、若殿分

❸ 能古見線　奥山コース 白鳥尾、番在開拓、山浦開拓

❸ 古枝線 　 奥山コース 奥山、平仁田開拓、竹ノ木庭、中尾、
上古枝

❸ 古枝線 　 矢答コース 矢答、七開、鮒越

❶ 北鹿島線　❷能古見線（山浦コース）❸古枝線（矢答コース）

行き（自宅発⇒指定バス停） 帰り（指定バス停発⇒自宅）
◯行 １便 ◯行 ２便 ◯行 ４便 ◯帰 ３便 ◯帰 ５便

9:00便 10:30便 14:00便 13:00便 16:30便

❷ 能古見線（大野コース・平谷コース・奥山コース）❸古枝線（奥山コース）

対 象 地 域

利用対象者

時 刻 表

自宅（登録した場所）⇔指定バス停
❶ 北鹿島線指定バス停　コスモス井手店、ダイレックス北鹿島店、志田病院前、鹿島駅前
❷ 能古見線指定バス停　能古見小学校前、農協前、西部中学校前、ララベル、鹿島市役所、織田病院
❸ 古枝線指定バス停　祐徳神社前、古枝小学校前、セブンイレブン鹿島祐徳稲荷前店、ララベル、鹿島市役所、織田病院
  （※能古見線奥山コースは古枝線指定バス停を利用）

◆運行曜日：月～金　平日運行（祝祭日、８月１３日～１５日、１２月３１日～１月３日を除く）



-36-

INDEX 施　　設　　名 バ　ス　停 距　離 徒歩所要時間 路線系統

か
鹿島城跡・旭ヶ岡公園 鹿島小学校前 150ｍ 2分 循
臥竜ヶ岡公園 肥前浜宿前 200ｍ 3分

き
旧筒井家住宅 浜崎 200ｍ 3分
旧乗田家住宅 浜駅前 350ｍ 5分

こ 五の宮神社 五の宮 350ｍ 5分
さ 幸姫酒造 大村方 100ｍ 2分
せ 染織資料館 辻宿 150ｍ 2分 循

た
泰智寺 肥前浜宿前 300ｍ 4分

誕生院
ララベル 150ｍ 2分 循・予（能・古）
誕生院前 500ｍ 7分

つ 継場 浜駅前 300ｍ 4分
な 中村與右衛門屋敷 音成 650ｍ 9分
は 馬場酒造場 三河内 250m 3分

ひ
干潟交流館 道の駅鹿島前 150ｍ 2分
干潟展望館 道の駅鹿島前 200ｍ 3分
肥前浜宿 浜駅前 300ｍ 4分

ふ
富久千代酒造 浜駅前 150ｍ 2分
普明寺 久保山 250ｍ 4分

み
道の駅鹿島（ガタリンピック会場） 道の駅鹿島前 150ｍ 2分
光武酒造場 肥前浜宿前 200ｍ 3分
峰松酒造場 肥前浜宿前 30ｍ 1分

や 矢野酒造場 鹿島新町（織田病院） 300ｍ 4分 循・高

ゆ
祐徳稲荷神社

祐徳神社前 500ｍ 7分 予(古)
東山公園入口 50ｍ 1分

祐徳博物館
祐徳神社前 500ｍ 7分 予(古)
東山公園入口 100ｍ 2分

れ 蓮厳院 農協前 300ｍ 4分 循・予(能)

INDEX 施　　設　　名 バ　ス　停 距　離 徒歩所要時間 路線系統

あ あんくる夢市場
肥前鹿島駅前 150ｍ 2分 循

鹿島駅前 150m 2分 高・予（北）

え Aコープ　ララベル店
ララベル 30ｍ 1分 循・予(能･古)

誕生院前 150ｍ 2分

こ

コスモス井手店
新篭入口 250ｍ 4分

コスモス井手店 30m 1分 予(北)

コスモス鹿島店 高木眼科前 150ｍ 2分 循・高

コスモス鹿島南店 誕生院前 250ｍ 4分

し ショッピングセンターピオ

ピオ・かたらい 10ｍ 1分 高

公園入口 100ｍ 2分 循

中牟田 150ｍ 2分

す スーパーモリナガ
モリナガ 10ｍ 1分 高

西牟田 200ｍ 3分 循

た

ダイレックス鹿島店 ララベル 150ｍ 2分 循・予(能･古)

ダイレックス北鹿島店
貝の橋 150ｍ 2分

ダイレックス北鹿島店 30m 1分 予(北)

と

トライアル　鹿島店 新篭入口 400ｍ 5分

ドラッグストアモリ鹿島店 乙丸東 300ｍ 4分

ドラッグストアモリ末光店 ドラモリ・コメリ前 80ｍ 1分 循

み 道の駅鹿島　千菜市 道の駅鹿島前 150ｍ 2分

＜観光施設・神社仏閣＞

＜商業施設＞

-35-

●最寄バス停早見表

INDEX 施　　設　　名 バ　ス　停 距　離 徒歩所要時間 路線系統

市の施設

鹿島市役所・鹿島市民文化ホール
鹿島市第二庁舎（新世紀センター）

鹿島市役所・エイブル前 50ｍ 1分 循
中川 500ｍ 7分
鹿島市役所 50m 1分 予（能・古）

鹿島市生涯学習センター（エイブル）
（市民図書館・保健センター）

鹿島市役所・エイブル前 100ｍ 2分 循
中川 300ｍ 4分
鹿島市役所 100m 2分 予（能・古）

鹿島市民交流プラザ（かたらい）
（子育て支援センター）

公園入口 100ｍ 2分 循
ピオ・かたらい 10ｍ 1分 高
中牟田 150ｍ 2分

鹿島市学校給食センター 大村方 350ｍ 5分
鹿島市民体育館 体育館前 150ｍ 2分 循･高
鹿島三道会道場 道場前 20ｍ 1分 循
鹿島市北公園 高木眼科前 50ｍ 1分 循・高
鹿島市北鹿島体育館 新籠入口 250m 3分
鹿島市Ｂ＆Ｇ海洋センター 道の駅鹿島前 100ｍ 2分
勤労者福祉センター・教育集会所・同和教育集会所 西牟田(別府整形外科） 350ｍ 5分 循・高

地区公民館

鹿島公民館（かたらい３F）
公園入口 100ｍ 2分 循
ピオ・かたらい 10ｍ 1分 高

北鹿島公民館 乙丸東 150ｍ 2分
能古見公民館（のごみふれあい楽習館） 能古見小学校前 250ｍ 4分 予(能)
古枝公民館（林業センター） 古枝小学校前 250ｍ 4分 予(古)
浜公民館 浜崎 300ｍ 4分
七浦公民館（漁村センター） 七浦郵便局前 30ｍ 1分

関係機関施設

鹿島市社会福祉協議会（かたらい３F）
鹿島市老人クラブ連合会（かたらい３F）

公園入口 100ｍ 2分 循
ピオ・かたらい 10ｍ 1分 高

道の駅鹿島 道の駅鹿島前 150ｍ 2分
鹿島市シルバー人材センター 執行分 200ｍ 3分

田澤記念館
体育館前 200ｍ 3分 循
田澤記念館 10ｍ 1分 高

鹿島市観光協会（鹿島市観光案内所） 肥前鹿島駅前 10ｍ 1分 循

小中学校

鹿島小学校 鹿島小学校前 50ｍ 1分 循
明倫小学校 ドラモリ・コメリ前 200ｍ 3分 循
能古見小学校 能古見小学校前 50ｍ 1分 予(能)
古枝小学校 古枝小学校前 50ｍ 1分 予(古)
浜小学校 浜駅前 100ｍ 2分
北鹿島小学校 乙丸東 350ｍ 5分
七浦小学校 七浦小学校入口 300ｍ 4分
七浦小学校　音成分校 琵琶岬橋 150ｍ 2分
西部中学校 西部中学校前 150ｍ 2分 循・予(能)
東部中学校 大村方 500ｍ 7分

高等学校 鹿島高等学校（赤門学舎･大手門学舎） 鹿島小学校前 300ｍ 4分 循

県の施設 杵藤農林事務所（新世紀センター４F）
藤津農業改良普及センター（新世紀センター３F）

鹿島市役所・エイブル前 100ｍ 2分 循
中川 400ｍ 5分

警察・消防
鹿島警察署 貝の橋 500ｍ 7分
鹿島消防署 五の宮 100ｍ 2分

その他

ハローワーク鹿島（公共職業安定所）
御神松 100ｍ 2分 循
別府整形外科 250ｍ 4分 高

鹿島区検察庁・佐賀家庭裁判所・鹿島簡易裁判所 道場前 350ｍ 5分 循

JR九州肥前鹿島駅
肥前鹿島駅前 100ｍ 2分 循
鹿島駅前 10ｍ 1分 高・予(北)

JR九州肥前浜駅 浜駅前 200ｍ 3分
JR九州肥前七浦駅 音成 150ｍ 2分
JR九州肥前飯田駅 飯田 200ｍ 3分

＜公共施設＞



-38-

　　　　 佐賀・博多方面（上り） 　　　　諫早・長崎方面（下り）

飯田 七浦 浜 鹿島 行先 鹿島 浜 七浦 飯田 行先
5:52 5:56 6:00 肥前浜 5:28 5:32 5:37 5:41 諫早

6:02 6:07 門司港 5:54 5:58 肥前浜
6:38 博多 6:08 6:12 6:16 諫早

6:28 6:31 6:37 6:42 江北 7:44 7:48 7:53 7:57 長崎
7:13 吉塚 8:35 8:39 8:44 8:48 肥前大浦

7:27 7:31 7:36 7:44 江北 8:58 肥前鹿島
7:57 8:01 8:06 8:11 江北 10:01 10:04 肥前浜
8:48 8:52 8:57 肥前浜 10:07 10:12 10:16 多良

9:04 9:09 鳥栖 11:22 肥前鹿島
9:32 博多 12:04 12:08 肥前浜

9:26 9:29 9:35 9:39 江北 13:52 13:56 肥前浜
10:13 10:17 鳥栖 13:58 14:03 14:07 長崎

10:40 鳥栖 14:17 肥前鹿島
10:48 10:51 10:57 11:02 江北 16:02 16:05 肥前浜

11:54 博多 16:21 16:26 16:31 16:35 諫早
12:17 12:22 鳥栖 17:04 17:08 肥前浜

13:09 鳥栖 17:20 17:25 17:29 諫早
13:42 13:46 13:51 肥前浜 17:43 肥前鹿島

14:03 14:07 鳥栖 18:05 18:10 18:15 18:19 諫早
14:32 鳥栖 18:31 18:35 肥前浜
14:50 博多 18:44 18:49 18:53 肥前大浦
15:19 鳥栖 18:41 肥前鹿島

16:17 16:23 鳥栖 19:34 19:37 肥前浜
17:06 17:10 17:14 肥前浜 19:47 19:52 19:55 肥前大浦

17:19 17:25 江北 20:33 20:37 肥前浜
18:31 博多 20:40 肥前鹿島

18:30 18:33 18:38 肥前浜 20:47 20:52 20:55 肥前大浦
18:41 18:46 鳥栖 21:29 21:32 肥前浜

19:34 博多 21:42 21:47 21:51 肥前大浦
19:31 19:35 19:40 肥前浜 23:20 23:24 肥前浜

19:42 19:46 鳥栖
20:32 20:36 20:41 肥前浜

20:44 20:49 鳥栖
21:27 21:31 21:35 肥前浜

21:37 21:41 江北
23:31 23:35 23:40 23:45 江北

●佐賀空港リムジンタクシー

●ＪＲ長崎本線 時刻表（R6.11.1現在）

【お問い合わせ先】
JR九州案内センター（時刻・運賃）
0570-04-1717　営業時間9:00～17:30

《出発便》
（1）国内線　航空機出発の40分〜60分前に空港到着
（2）国際線　航空機出発の90分前に空港到着
《到着便》航空機到着後、予約者が揃い次第空港出発
　　　　　時刻など詳しくはお問い合わせください。

運行ダイヤ

所要時間 50分

乗降場所 肥前鹿島駅、鹿島市役所、祐徳稲荷神社前、道の駅鹿島

Ｒ6.3.16 改正
※赤字は特急です。
※列車の駅表示：「鹿」…肥前鹿島駅、「浜」…肥前浜駅、「七」…肥前七浦駅、「飯」…肥前飯田駅
※時刻は発車時間。ただし、下線は到着時刻。他駅の発車時刻など詳しくはお問い合わせください。

※乗合制　お一人でもOK!
※予約制　前日17時まで

※この表は抜粋です。
　詳細は鹿島市の
　ホームページで
　ご確認下さい。

※時刻は変更になる場合がありますので、JR九州のホームページ
　等にてご確認ください。

【ご予約・お問い合わせ】
 ㈲再耕庵タクシー

☎62-2171

-37-

INDEX 施　　設　　名 バ　ス　停 距　離 徒歩所要時間 路線系統
あ あんず歯科 乙丸西 350ｍ 5分

い 犬塚病院
中川 150ｍ 2分 循
犬塚病院 10ｍ 1分 高

え えごし歯科医院 行成 250ｍ 4分

お 織田病院（ようこクリニック）
鹿島新町 30ｍ 1分 循
織田病院 10ｍ 1分 高・予（能・古）

か 鹿島市休日（時間外）こどもクリニック
道場前 350ｍ 5分 循
中ノ谷 300ｍ 4分 高

き きはら歯科医院
肥前鹿島駅前 100ｍ 2分 循
鹿島駅前 200ｍ 3分 高・予(北)

く くにまつ歯科 浜崎 200ｍ 3分
け けんこう歯科医院 大村方 100ｍ 2分

し
志田病院

乙丸東、乙丸西 100ｍ 2分
志田病院 10ｍ 1分 予(北)

下河辺眼科医院 鹿島本町西 100ｍ 2分
す 鈴木内科クリニック 辻宿 600ｍ 8分 循

た
高木眼科医院 高木眼科前 20ｍ 1分 循・高
田中医院 辻宿 80ｍ 1分 循

と
とがし歯科医院 小舟津 150ｍ 2分 循
とがし歯科第2医院 高木眼科前 300ｍ 4分 循・高

な 中村医院 久保山 200ｍ 3分

に
西岡内科クリニック 高木眼科前 80ｍ 1分 循・高
西川歯科医院 ララベル 200ｍ 3分 循・予(能･古)

ひ
稗田産婦人科クリニック
稗田歯科医院

肥前鹿島駅前 100ｍ 2分 循
鹿島駅前 150ｍ 2分 高・予(北)

ひだまり歯科医院 辻宿 200ｍ 3分 循
ふ ふきあげ納富病院 かんらん 200ｍ 3分 高

へ 別府整形外科
西牟田 20ｍ 1分 循
別府整形外科 10ｍ 1分 高

ほ ホロス光武クリニック 小舟津 150ｍ 2分 循

み

光武歯科医院 しめご橋 150ｍ 2分 循

峰松歯科医院
泉通り 350ｍ 5分 循
執行分 80ｍ 1分

みやび歯科医院
鹿島市役所・エイブル前 350ｍ 5分 循
執行分 250ｍ 4分

む 村山小児科医院 高木眼科前 200ｍ 3分 循・高

も
森田医院

しめご橋 200ｍ 3分 循
石木津 100ｍ 2分

もりた歯科医院
御神松 200ｍ 3分 循
高木眼科前 250ｍ 4分 循・高

や 薬師寺医院 浜三ツ角 150ｍ 2分

わ わしざき耳鼻咽喉科
ララベル 150ｍ 2分 循・予(能･古)
誕生院前 100ｍ 2分

＜医療機関＞

※徒歩１分＝８０メートル。市内公共施設、観光施設、商業施設、医療機関等の一部を掲載しています。
※最寄バス停は、利用が考えられるバス停を優先して掲載していますので、他にも利用可能なバス停がある場合があります。
※路線系統について、「循」…市内循環バスのバス停、「高」…高津原のりあいタクシーのバス停、「予」…予約型のりあいタク

シーの指定バス停（(北)…北鹿島線、(能)…能古見線、(古)…古枝線）のことです。  
※祐徳バス路線のバス停については、路線図や時刻表をご参照いただくか、詳しくはお尋ねください。

（注意）情報には万全を期しておりますが、その内容を保証するものではありません。



鹿島市内地域公共交通
総 合 時 刻 表

路線バス

バスの乗り方案内
①方向幕、時刻表で行き先を確認しましょう。

②乗車してまず整理券をお取り下さい。

③降りるバス停が近くなったら、
　降車ボタンを押してください。

④運賃表で運賃を確認し、降車時に運賃を
　支払います。

観光や買い物など
都合に合わせた
自由な行動は
タクシーをご利用ください

令和7年1月発行

アナウンスが流れますので〇〇が
降りる予定のバス停であれば降車
ボタンを押します。

※上記と異なる場合もありますので、詳しくは運転手にお尋ねください。

前扉のみの場合は乗
降場所は同じになり
ます。
前扉と中扉がある場
合は中扉が入口で前
扉が出口になります。

出入口

出口 入口

高津原のりあいタクシー

（有）再耕庵タクシー　  ☎0954-62-2171

JR長崎本線

発　　行：鹿島市地域公共交通活性化協議会
お問い合わせ：鹿島市役所政策総務部広報企画課

市内循環バス

予約型のりあいタクシー

佐賀空港リムジンタクシー

※ダイヤ改正につきましては、各交通事
業者へお問い合わせください。

祐徳自動車㈱西部営業所  ☎0954-63-3201
㈲再耕庵タクシー　　　☎0954-62-2171
ＪＲ九州案内センター　☎0570-04-1717

次は○○です

全国相互利用可能な交通系ICカード「nimoca」

祐徳バスでは、交通系ICカード「nimoca」がご
利用いただけます。運賃の支払いは、カードを読
み取り機にタッチするだけで行いますので、バス
の乗り降りをスムーズに出来ます。

●販売価格
2,000円（デポジット500円、利用可能額1,500円）

●販売場所
肥前鹿島駅前窓口、祐徳自動車㈱西部営業所（中
川バス停）、祐徳バス車内

●割引等
・交通系ICカード「nimoca」を利用し、同じバ
ス停で90分以内に祐徳バスに乗継した場合、最
大80円の乗継割引があります。※市内循環バス
には適用されません。
・交通系ICカード「nimoca」で祐徳バスをご利
用すると乗車運賃の2％がたまります。

●チャージ（入金）
バス車内、肥前鹿島駅前窓口、祐徳自動車㈱西部営
業所（中川バス停）でチャージ（入金）できます。

●祐徳バスで利用できる交通系ICカード
nimoca、SUGOCA、はやかけん、Kitaca、
Suica、PASMO、TOICA、manaca、ICOCA、
PiTaPa

方向幕




